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1. Hyrje 

 

 Sipas Regjistrit të Gjendjes Civile 2014 Mirdita ka një popullsi prej 37,384 banorësh, dhe një    sipërfaqe prej 

869.71 km2, me densitet prej 42.98 banorë/km2. 

Bashkia Mirditë gjendet midis koordinatave gjeografike 41° 43’ e 41° 59’ gjerësi veriore dhe 19° 43’ e 20° e 12’ 

gjatësi lindore, duke u kufizuar në veri me Bashkitë e Fushë Arrësit dhe Pukës, në perëndim me të Lezhës dhe në 

lindje me Bashkinë e Kukësit dhe Dibres. Në jug-lindje kufizohet me bashkinë Dibër, në jug me Bashkinë Mat dhe 

Kurbin ndërsa në jug-perëndim me bashkinë Kurbin. Qendra e kësaj bashkie është qyteti i Rrëshenit. 

Bashkia përfshin 4 qytete dhe 81 fshatra, të shpërndara  në 7 njësitë administrative përbërëse të saj: Rrësheni, 

Rubiku, Selita, Kthella, Fani, Oroshi dhe Kaçinari. Bashkia është aktualisht pjesë e qarkut të Lezhës.  

Klima:  

Klima është mesdhetare kodrinore, paramalore e malore. Bimësia është mjaft e pasur dhe përbëhet nga shkurre, 

dushqe, pyje të përzier, ahishte e kullota malore. Bimët mjekësore janë mjaft të përhapura. Nga pikpamja fizike 

territori karakterizohet nga formacione malore, lugina, pllaja, fusha, fushëgropa. Lartësia  mesatare shkon 557 m 

mbi nivelin e detit, maja më e lartë është M. Kunorë (Selitë) (Jo Kunora, Mali i Dejes)  2121 m. Përshkohet nga 

lumenjtë Fani i Madh, Fani i Vogël, Uraka. Këta lumenj si dhe përrenj të tjerë malorë, kanë jo vetëm kapacitete 

prodhuese energjetike por edhe për kultivimin e faunes ujore.  

Ekonomia: 

Zona ka profil ekonomik kryesisht bujqësor dhe blegtoral, ndërkohë që vreshtaria po kthehet në një aktivitet mjaft 

të përhapur duke krijuar kushte shumë te mira për zhvillimin e agrobiznesit e agroturizmit. Ka pasuri të mëdha 

nëntokësore, veçanërisht bakër, pirit, krom, të cilat sollën krijimin e katër qyteteve te lidhura me industrinë 

minerare. Pjesa më e madhe e kësaj industrie aktualisht është jashtë funksionit. Kjo është një nga arsyet që Mirdita 

shënoi një ndër nivelet më të larta të migrimit të brendshëm si dhe të emigrimit përgjatë 25 viteve të fundit. Per 

arsye se sipërfaqja e pyjeve në bashkinë e Mirditës është 10 herë më e madhe se fondi i tokës bujqësore, problemet 

ekologjike të zonës, janë kryesisht të lidhura me pyjet. Trashëgimia kulturore dhe etnografike është mjaft e 

larmishme dhe unike.  

Pas ndërtimit të autostradës A1, Mirdita mori rëndësi si rrugë kalimi dhe si porta natyrore hyrëse për në Kosovë. 

Ndërtimi i Rrugës se Kombit megjithëse përmirësoi volumin e levizjes dhe  cilësinë e udhëtimit, solli një  impakt 

modest për zhvillimin  social-ekonomik të zonës, e cila ka nevojë për impulse të reja zhvillimi. 
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2. Realizimi i buxhetit të vitit 2025 

Realizimi i buxhetit të vitit 2025 është bërë duke respektuar nenin 64 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , ligjin nr. 68/2017 date 27.4.2017 “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore “, ligjin nr. 10296 datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin” i ndryshuar, ligji nr 115/2024  “Për Buxhetin i vitit 2025”, udhëzimet e Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë nr. 22 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të monitorimit të 

buxhetit të njësive të qeverisjes vendore”, udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 “Për procedurat 

standarte të zbatimit të buxhetit”; Udhëzimin plotësues nr. nr.2, date 24.01.2025 “Për zbatimin e 

buxhetit të vitit 2025” dhe VKB nr.115  datë 27.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2025, 

VKB nr.20, datë 24.02.2025 “Për miratimin e fondeve te trasheguara nga buxheti i vitit 2024, per 

vitin 2025”. 

 

Bashkia Mirditë, administron dhe menaxhon fondet, sipas funksioneve buxhetore të miratuara, si 

më poshtë: 

 
Funksioni 1 SHËRBIME TË PËRGJITHSHME PUBLIKE 

Funksioni - 111: Planifikim menaxhim administrim 

                          Funksioni - 112: Çeshtje Financare dhe Fiskale 

                          Funksioni - 117: Gjendja civile 

 
Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 

Funksioni - 314: Sherbimet policise vendore 

Funksioni - 328: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile” 

 
Funksioni 4 ÇESHTJE EKONOMIKE 

Funksioni - 413: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 

Funksioni - 422: Sherbimet bujqesore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit 

Funksioni - 424: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

Funksioni - 426: Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

Funksioni - 452: Rrjeti rrugor rural 

Funksioni - 476: Zhvillimi i turizmit 

 

Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 

Funksioni - 614: Planifikim urban vendor 

Funksioni - 626: Sherbimet Publike vendore  

Funksioni - 633: Furnizimi me uje 

Funksioni - 637: Ujesjelles dhe Kanalizime 
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Funksioni 8 ARGETIMI KULTURA DHE FEJA 

Funksioni - 813: Sport dhe argetim 

Funksioni - 822: Trashegimia kulturore, eventetartistike dhe kulturore 

Funksioni - 823: Integrimi Evropjan & ndihmes se huaj 

 
Funksioni 9 ARSIMI 

Funksioni - 912: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor 

Funksioni - 923: Arsimi i mesem i pergjithshem 

Funksioni - 924: Arsimi profesional 

 
Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE 

Funksioni - 014: Punonjesit social  

Funksioni - 043: Kujdesi social per familjet dhe femijet 

Funksioni - 091: Emergjencat Civile 

 

 

 
Burimet e financimit te buxhetit të Bashkisë, vijnë nga dy burime: 

Nga burimet e veta vendore, ku përfshihen të ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, te 

ardhurat nga tarifat vendore, te ardhura te tjera, donacione,dhe te ardhura qe trashegohen. 

Nga burimet qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar 

sektoriale për funksionet e transferuara, transferta specifike për mbrojtjen civile dhe transferta e 

kushtëzuar. 
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Buxheti i vitit 2025, në total në 000/leke me të gjitha burimet e financimit, paraqitet si 

më poshtë: 

000/lekë 

  

Burimet Buxhetore 
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor) 

Fakti Fakti Plani 

Fillestar 

Plani i 

Rishikuar 

Fakti 

Kumulativ 

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E 

PËRGJITHSHME 

159,070,000 296,651,343 330,935,526 346,262,259 0 

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 159,070,000 284,745,842 278,816,285 288,816,285 0 

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 11,905,501 52,119,241 52,119,241 0 

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 5,326,733 0 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR 

SEKTORIALE 

155,774,000 198,887,983 216,795,544 221,119,859 0 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 20,763,000 23,462,670 24,166,550 24,166,550 0 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 48,295,000 82,007,046 72,323,370 72,323,370 0 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 17,955,000 0 21,447,922 21,447,922 0 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 8,571,000 9,316,202 9,688,229 9,688,229 0 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 15,866,000 25,810,373 28,748,632 31,724,632 0 

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 

2.2.7 Administrimi i pyjeve 13,823,000 18,068,693 18,790,238 18,790,238 0 

2.2.8 Rrugët 20,789,000 23,162,854 23,889,188 23,889,188 0 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 9,712,000 17,060,145 17,741,415 17,741,415 0 

2.2.1

0 

Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe 

"Studenti" 

0 0 0 0 0 

2.2.1

1 

Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 

2.2.1

2 

Të tjera 0 0 0 1,348,315 0 

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 930,465,000 385,086,183 0 164,677,363 0 

2.3.1 Për funksione të deleguara 901,165,000 377,321,475 0 0 0 

2.3.2 Për projekte të veçanta 29,300,000 7,764,708 0 164,677,363 0 
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Burimet Buxhetore 
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor) 

Fakti Fakti Plani 

Fillestar 

Plani i 

Rishikuar 

Fakti 

Kumulativ 

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 

2.4.

1 

Transfertë specifike 0 0 0 0 0 

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT 

E NDARA 

21,800,000 22,392,540 18,000,000 18,000,000 0 

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve 

të përdorura 
12,775,000 12,329,510 10,000,000 10,000,000 0 

3.2 Renta minerare 20,000 12,704 0 0 0 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,005,000 10,050,326 8,000,000 8,000,000 0 

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 

4 GRANTE DHE TRANSFERTA 

TË TJERA 

0 0 0 1,200,000 0 

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL 

QEVERISJE 

0 0 0 0 0 

4.1.

1 

Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 

4.2 GRANTE TË TJERA TË 

BRENDSHME 

0 0 0 1,200,000 0 

4.2.

1 

Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 1,200,000 0 

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 

4.3.

1 

Grante të huaja 0 0 0 0 0 

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 

6 TRASHËGIMI NGA VITI I 

KALUAR 

63,370,000 131,194,560 0 243,744,431 0 

6.1 Trashëgimi pa destinacion 45,985,000 131,194,560 0 243,744,431 0 

6.2 Trashëgimi me destinacion 17,385,000 0 0 0 0 

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,372,129,000 1,094,118,599 632,731,070 1,062,003,912 77,201,647 

 

 

Buxheti i Bashkisë Mirditë, për periudhën e 12 mujorit për vitin 2025, duke p ërfshirë 

burimet e financimit: transferte e pakushtezuar e pergjithshme, transferte e pakushtezuar 

sektoriale, fondet e rindertimit, te ardhurat e veta dhe e ardhur jashte limitit (e paplanifikuar) 

është planifikuar në vlerën 1,062,003,912 lekë.  

SHENIM: Ky plan perbehet nga celjet fillestare te transfertes sektoriale, transfertes se 
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pergjithshme, planifikimit te te ardhurave, trashegimeve 2024 per 2025 ( ne te cilat eshte 

perfshire edhe fondi i trasheguar per rindertimin 164,677,363 leke) dhe shtesat sipas aktit 

normativ nr 11 dt 19.12.2025 ne shumen 5,326,501 leke, grandit te perfomances ( 

transferte e pergjithshme) ne shumen 1,348,314 leke. Theksojme se ne sistemin e thesarit 

(sipas situacionit perfundimtar te rakorduar me thesarin per Buxhetin Plan-Fakt) shumat 

5,326,501 leke dhe 1,348,314 leke nuk jane te shperndare ne plan buxheti sepse nuk 

kishim vendimmarrje keshilli , per efekt kohe dhe jane tek trashegimet 2025 per 2026. 
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3. Realizimi i të ardhurave të Bashkisë Mirditë nga burimet e veta për vitin 

2025 

 
Viti 2025 ka qenë një vit me realizim të mirë përsa i përket realizimit të të ardhurave.  

Kjo analizë ka për qëllim të paraqesë në mënyrë të detajuar masën e realzimit të të ardhurave dhe arsyet e 

rezultateve. Bashkia Mirditë të ardhurat e saj i siguron përmes taksave dhe tarifave nga bizneset dhe familjet 

që janë të ardhura të drejtpërdrejta, gjithashtu në mënyrë indirekte me anë të institucioneve të tjera që derdhin 

për llogari të bashkisë sipas përqindjeve përkatëse në bazë të ligjit 9920 “Për Procedurat Tatimore në 

Republikën e Shqipërisë”. 

Sipas ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkitë e ushtrojnë të drejtën e vendosjes së 

nivelit të taksës, mënyrën e llogaritjes së saj, si dhe mbledhjen e administrimin e tyre brenda kufijve e sipas 

kritereve të përcaktuara me ligj. 

Llogaritja e të ardhurave të kësaj kategorie mbështetet në: 

1. Ligjin nr. 9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; 

2. Ligjin nr. 9920 datë 26.05.2008 “Për P rocedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë“ i 

ndryshuar; 

3. Vendimin e Këshillit të Bashkisë Mirditë nr. 100 datë 24.11.2021 ”Për miratimin e Taksave dhe 

Tarifave Vendore në Bashkinë Mirditë“. 

Rëndësi e veçantë i është dhënë zgjerimit të bazës taksapaguese, rritjes së nivelit të arkëtimeve nëpërmjet 

bashkëpunimit me njësitë administrative dhe kryetarët e fshatrave, mbajtjes së dëgjesave publike, 

thjeshtimit dhe standartizimit të procedurave, si dhe trajtimit të qytetarëve dhe bizneseve si partnerë të 

përbashkët të bashkisë. Gjithashtu dhe procedurat e ndryshimeve ligjore në vazhdimësi, ndërgjegjësimi i 

bizneseve dhe famljeve për pagesa, ka bërë të mundur të gjendemi përballë një ndjeshmërie më të lartë të 

arkëtimeve. Objektivat kryesisht janë të fokusuara në lehtësimin maksimal fiskal brenda kuadrit ligjor dhe 

shpëndarjen e drejtë të ngarkesës tatimore, kanë ndikuar në nxitjen e zhvillimit të biznesit, duke ruajtur 

rritjen e të ardhurave. Shtrirja e përshtatja e afateve të pagesave me qëllim lehtësimin e taksapaguesit, kanë 

ndikuar në përmirësimin e vazhdueshëm të klimës së biznesit dhe marrëdhënies me taksapaguesin. 

Objektivat e përcaktuar e të realizuar, dhe që kanë ndikuar në përmirësimin e klimës së biznesit, duke 

ruajtur e madje duke rezultuar si politika efikase në rritjen e të ardhurave, janë ulja e taksave të pronës deri 

në mimimumin ligjor të lejuar, mbështetja e disa aktiviteteve të veçanta si bizneset e prodhimit, lehtësimi 

kryesisht i bizneseve të vogla, mbështetja me tarifa zero për fermerët, tarifa minimale për tregjet dhe 
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ambulantët etj, me rezultat dhenie frymëmarrje financiare biznesit. 

Politikat e ngjashme për gjendjen sa më pranë taksapaguesit nëpërmjet taksave dhe tarifave të  ulëta e në 

harmoni me shërbimin që ofrohet, si psh: dhënia e lehtësive fiskale për shtresat familjare në nevojë, taksa 

në minimumin e lejuar ligjor për tokën bujqësore, janë zbatuar dhe kanë rezultuar të suksesshme jo vetëm 

për zbutjen e vështirësive ekonomike për shtresa të veçanta të familjeve dhe reduktimin e papunësisë, por 

edhe për vetë rritjen e arkëtimeve nga viti në vit.  Këto politika të lehtësimit fiskal, shoqëruar paralelisht me 

përmiresimin e vazhdueshëm të shërbimit, kanë ndikuar pozitivisht edhe në objektivin për zgjerimin e 

bazës së taksapaguesve. Rritja e vazhdueshme e të ardhurave si nga biznesi, ashtu edhe nga taksapaguesi 

familjar, kundrejt fokusimit për uljen e barrës fiskale nga ana tjetër, vërteton efikasitetin e këtyre politikave, 

kundrejt rezultatit pozitiv që bashkia ka arritur në rritjen e bazës           së taksapaguesve, si familjar, ashtu edhe atij 

biznes. Është mundur të bëhet implementimi i regjistrave të saktë elektronikë të kapaciteteve fiskale, duke 

përfshirë gjithë territorin e bashkisë. Për këtë arsye ju kushtua vëmendje e veçantë dhe mbështetje logjistike 

më tej strukturave e konstatimeve në vend të këtyre kapaciteteve taksapaguese. Grupet e terrenit në çdo vit 

ushtrojnë verifikime të vazhdueshme në të gjitha njësitë administrative, duke vijuar me formalizimin e të 

dhënave dhe dixhitalzimin e tyre, me efekt arritjen e rezultateve  të mira në pothuajse të gjithë zërat kryesorë 

të të ardhurave.  

Pagesa e familjarëve është në pritshmëritë e duhura edhe për vitin 2025. Janë bërë pagesa dhe të viteve të 

mëparshme gjatë këtij viti, që ka rritur ndjeshëm të ardhurat nga pagesa e familjeve.  

Ka patur një realizim jashtë pritshmërive dhe planit për: 

Taksën vjetore të qarkullimit të mjeteve të përdorura që mblidhet nga Drejtoria e Përgjthshme e Transporit 

Rrugor, edhe pse ky tejkalim nuk është në vlerat e viteve të mëparshme. 

Tatimit mbi të ardhurat personale që mblidhet nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve. 

Performaca të mirë përsa i përket arkëtimeve ka pothuajse në çdo zë të përcaktuar si taksë apo tarifë.  

 

Kategorizimi i të ardhurave 

 

- Taksat vendore: 

 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme, për ndërtesa, troje dhe toka bujqësore 

 Taksa e ndikimit në infrastrukturë 

 Taksa e fjetjes në hotel 
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 Taksa e hapësirës publike 

 Taksa e tabelës për qëllime reklamimi ose identifikimi 

 Taksa e qirasë nga fondi pyjor 

- Taksat e ndara: 

 Taksa vjetore e e qarkullimit te mjeteve 

 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë, agjent tatimor ASHK 

 Taksa e rentës minerare 

 Tatimi mbi të ardhurat personale 

 

- Tarifat vendore 

 Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave 

 Tarifa për ndriçimin publik 

 Tarifa për gjelbrimin 

 Tarifa të shërbimit administrativ 

 Tarifa për parkimin e mjeteve e liçensuara dhe vendparkime publike 

 Tarifat e shërbimeve që kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri 

 Tarifa të institucioneve të arsimit, kultures, sportit, etj 

 

- Të ardhura të tjera: 

 Të ardhura nga Institucionet e arsimit, kulturës, sportit etj. 

 Të ardhura nga kundravajtjet administrative 

 Të ardhura nga sekuestrime dhe zhdëmtime 

 Të ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve 

 Te ardhura nga donacione/sponsorizime 

 Të ardhura te tjera (komision si agjent tatimor). 
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Realizimi i të ardhurave nga të ardhurat vendore 2025 sipas evidencës së realizimit të koordinuar 

me thesarin 

                                                                                                                                     000/leke 

                                                                                                                        Plan                        Fakt 

Të ardhura nga taksat 32 530 26 214 

Të ardhura nga taksat e ndara 25 150 26 799 

Të ardhura nga tarifat 17 334 16 903 

Të ardhura të tjera 9 986 9 223 

Totali 85 000 79 139 

 

Të ardhurat nga burimet e veta vendore për 12/mujorin e vitit 2025  janë në vlerën 79 139 mijë Lekë. Në këtë 

vlerë është e përfshirë në zërin e të ardhurave të tjera një kontratë dhurimi me vlerë 1 200 000 lekë, që realisht 

nuk i përket të ardhurave të realizuara nga bashkia dhe kthim pagese e cila duhej te kthehej ne kapitullin 01 

por gabimisht ne sistemin e thesarit eshte regjistruar kapitull 05 (te ardhura) në vlerën 737 596 lekë. Të 

ardhurat reale janë në vlerën 77 201 620 lekë. Në krahasim me planin sipas kategorive, ato përfshijnë: të 

ardhurat nga taksat 80%, nga taksat e ndara 106%  të ardhurat nga tarifat 97% dhe të ardhurat nga burime të 

tjera 92%.  
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Realizimi i të ardhurave në lidhje me planin 

Realizmi i të ardhurave për vitin 2025 ka qene në masën 93% e kundrejt planit vjetor. 

                                                                                                                                               000/lekë 

 
 

Plani           

viti 2025 

Realizimi 

Viti 2025 

Krahasimi 

ne % 

LLOJET E TË ARDHURAVE    

A TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 85000 79139 93  

A.1 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 32530 26214 81  

 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 10258 9076 88  

 Taksa mbi ndërtesën 7239 7282 101  

 Taksa mbi tokën bujqësore 665 174 26  

 Taksa mbi truallin 2054 1367 67  

 Taksa mbi transaksionet e pasurisë 300 253 84  

 Taksa vendore në shërbimin hotelier 150 28 19  

 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 2500 918 37  

 Taksa e tabelës 2330 1884 81  

 Taksa e hapësirës publike 386 209 54  

 Taksa e qirasë nga fondi pyjor 16906 14099 83  

 Taksa e përkohëshme 1    

 Taksa e përkohëshme 2    

A.2 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 25150 26799 107  

 
Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e 

paluajtshme 

  
 

 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 15000 15875 106  

 Taksa e rentës minerare 150 121 81  

 Taksa mbi të ardhurat personale 10000 10803 108  

 Taksa të tjera    

A.3 TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 27320 24926 91  

 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve    

 Tarifa e pastrimit për familjet    

 Tarifa e pastrimit për institucionet    

 Tarifa e pastrimit për biznesin    

 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 15000 14840 99  

 Tarifa për ndriçimin publik 635 464 73  

 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet    

 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet    

 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi    

 Tarifa për gjelbërimin    

 Tarifa për gjelbërimin nga familjet    

 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet    

 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset    

 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë    

 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë    

 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 1700 1599 94  

 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit    
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 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura    

 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit    

 
Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime 

publike 
   

 
Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe 

nënprodukteve të saj 
   

 Tarifa për pyejt dhe kullotat dhe asetet    

 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja    

 
Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe 

fasadave 
   

 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille    

 
Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV 

Kabllor, Internet) 
   

 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj    

 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj    

 Bibloteka    

 Muzeumet    

 Teatri    

 Qendra kulturore e fëmijëve    

 Pallati i sportit    

 Qendra Komunitare    

 Mensa (Konviktet)    

 Kopshtet 2000 2388 119  

 Çerdhet 1640 1006 61  

 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime    

 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit    

 Tarifa e përkohëshme 845 300 36  

 Tarifa të tjera 5500 4329 79  

A.4 TË ARDHURAT E TJERA 0 1200 0 

 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë    

 Kthimi nga investimet kapitale    

 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë    

 Kthimi nga partneriteti publik privat    

 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet    

 Shitja e mallrave dhe shërbimeve    

 Kundravajtjet administrative (Gjobat)    

 Sekuestrime dhe Zhdëmtime    

 Kuotat e anëtarësisë së bashkive    

 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore    

 Grante nga kontrata dhurimi  1200  

 Shitja e aseteve financiare    

 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme    

 Të tjera    
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Tabela dhe grafiku i mëposhtëm paraqesin nivelin e realizimit të të ardhurave në lidhje me planin 2025 

për kategorite e taksave, taksave të ndara, tarifave dhe të ardhurave të tjera sipas tabelës së mësipërme. 

 

 Të ardhura nga taksat Të ardhura nga 

taksat e ndara 

Të ardhura nga 

tarifat 

Të ardhura të tjera Totali 

Plan 2025 32530 25150 27320 0 85000 

Realizim 

2025 

26214 26799 24926 1200 79139 

 

 

Zërat kryesorë, që janë me tejkalim në krahasim me planin e vitit 2025 janë të ardhurat nga taksat e ndara: të 

ardhura nga taksa e mjeteve të përdorura, të ardhurat nga tatimi i të ardhurave personale. Të ardhurat për këto 

zëra janë realizuar me tejkalim si rezultat i zgjerimit së bazës taksapaguesese. Pavarësisht se dhe për vitin 

2025 kemi tejkalim të planit të të ardhurave, difereca e tejkalimit në kahasim me vitet e tjera është më e ulët 

sepse parashikimi i të ardhurave për vitin 2025 është bërë më real. Zërat ndikues me mosrealizim sipas 

pritshmërive janë taksa e tokës bujqësore dhe tksa e hotelit. Kjo ndodh për arsye se po shihet një largim i 

familjarëve dhe braktisja e tokës bujqësore. Gjitashtu dhe taksa e hotelit është në vlra shumë të ulëta për 

arsye se bujtinat de hotelet ekzistuese nuk kanë paraqitur akoma regjistrin që mbajnë për numrin e fjetjev në 

hotel. 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Të ardhura nga taksat Të ardhura nga taksat e ndara Të ardhura nga tarifat Të ardhura të tjera

Plan 2025 Realizim 2025



 

15  
 

 

Realizimi i të ardhurave sipas Njësive Administrative 

Dihet që përqendrimin më të madh aktivitetet e kanë në zonat urbane. Si bizneset, po ashtu dhe numri i 

familjeve është i përqendruar në 3 qytetet kryesore Rrëshen, Rubik dhe Reps. Njësitë Administrative luajnë 

një rol të vogël në realizim. Njësitë me realizimin më të ulët janë ato Kaçinar, Kthellë dhe Selitë që kanë 

gjithashtu numrin më të vogël të bizneseve. 

Pesha në përqindje e  në realizimit të të ardhurave sipas Njësive Administrative 

Njësia Administrative Rrëshen  60% 

Njësia Administrative Rubik   20% 

Njësia Administrative Orosh   10% 

Njësia Administrative Fan     5% 

Njësia Administrative Kthellë     2% 

Njësia Administrative Selitë     2% 

Njësia Administrative Kaçinar    1% 

 

Analiza e peshës specifike sipas kategorive 

 

Në përgjithësi, realizimi për vitin 2025 është rreth 30% për çdo zë në krahasim me totalin e realizimit. Kemi 

një luhatje shumë të vogël të peshave specifike që zënë çdo zë. 

Grafiku i mëposhtëm peshën e të ardhurave sipas kategorive:

 

33.1 

33.9 

31.5 
2 

TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE)

TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE TË ARDHURAT E TJERA
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Analiza e peshës specifike sipas kategorive 

Tabela e mëposhtme paraqet në mënyrë të detajuar peshën specifike të zërave kryesor të realizuar për vitin 

2025. Siç shihet dhe në tabelë, peshën kryesore e zënë taksat e ndara dhe të ardhurat nga dhënia me qira e 

aseteve dhe kullotave, si në vitet e mëparshme. Për vitin 2025 ka një realizim më të mirë dhe të taksës së 

ndërtesës dhe tarifës së pastrimit në krahasim me vitin 2024, ku dallohet dhe rritja në përqindje e peshës 

specifike të tyre. 

Nr Taksa Pesha specifike 

1 Taksa mbi ndërtesën 9.77% 

2 Taksa mbi tokën bujqësore 0.23% 

3 Taksa mbi truallin 1.83% 

4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë 0.34% 

5 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0.04% 

6 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1.23% 

7 Taksa e tabelës 2.53% 

8 Taksa e hapësirës publike 0.28% 

9 Taksa e qirasë nga fondi pyjor 18.92% 

10 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 21.31% 

11 Taksa e rentës minerare 0.16% 

12 Taksa mbi të ardhurat personale 14.50% 

13 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 19.92% 

14 Tarifa për ndriçimin publik 0.62% 

15 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 2.15% 

16 Kopshtet 3.20% 

17 Çerdhet 1.35% 
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Grafiku vijues paraqet peshën specifike sipas zërave kryesorë të ardhurave të veta të realizuara pë vitin 2025. 

 

 

Fluksi monetar mujor i të ardhurave të veta, viti 2025 

Tabela e të ardhurave në mënyrë progresive sipas muajve për vitin 2025 në 000/lekë 

 

Muaj I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Te 

ardhurat 
6272 13032 15834 25271 29448 39331 48326 52725 54015 63969 68689 79139 
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Grafiku i fluksit monetar 

 

Sipas grafikut shihet që të ardhurat janë rritur në mënyrë të njëtrajtshme gjatë muajve. Nivel pak  më të lartë 

të arkëtimit paraqet muaji korrik si shkak i përfundimit të afatit të këstit të parë të pagesave dhe përqindja më 

e madhe e arkëtimeve është në muajt tetor, nëntor, dhjetor. Kjo ka ndodhur si shkak i afrimit të  afatit të 

shlyerjes së detyrimit nga biznesi si fund viti, si dhe vendosjes së kamatëvonesave për këstin e parë të pagesve 

për bizneset. 

 

 

Nga viti 2020 deri në vitin 2025 shohim një luhatje të realizimit të të ardhurave ndër vite. Shohim që viti 2022 

dhe 2023 ka një realizim në vlera të përafërta. Viti 2024 shënon një rritje të theksuar në krahasim me vitet 

mëpara.  Kjo ka ndodhur nga pagesa e debitorëve të vitit 2022 dhe 2023 gjatë vitit më pas, dhe shpërndarja e 

taksës nga mjetet e përdorura dhe taksa e të ardhrave personale në vlera më të larta se në vitet e mëparshme. 

Në vitin 2025 kemi rënie të të ardhurave në kahasim me vitin 2024. Kjo diferencë që konsiderohet si rënie, 

ndodh si pasojë e pagesave të vitit dhe mosekzistencës së lartë të numrit të debitorëve për pagesë. Mëposhtë 

po paraqesim dhe paraqitjen grafike të pagesave ndër vite sipas kategorive të taksave dhe tarifave vendore 

sipas tabelës së shpjeguar me të dhënat përkatës. 
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Te ardhurat sipas muajve

Te ardhurat

Emertimi  Viti Viti Viti  Viti Viti Viti 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Totali 57,659,031 70,055,951 63,881,014 63,452,947 82,298,530 79,139,216 

Taksat vendore 25,429,386 27,593,239 15,575,006 7,087,763 33,435,826 26,214,249 

Taksat e ndara 17,182,974 17,850,478 19,723,515 21,800,661 22,684,484 26,798,970 

Tarifat vendore 15,046,671 7,356,560 14,989,186 34,564,523 24,978,220 16,902,708 

Të tjera vendore 0 17,255,674 13,593,306 0 1,200,000 9,223,289 
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4. Realizimi i shpenzimeve të buxhetit për vitin 2025 

 
Buxheti i Bashkisë Mirditë, gjatë vitit 2025, nga të gjitha burimet e financimit (transferte e 

pakushtezuar e pergjithshme, transferte e pakushtezuar sektoriale, transferte e kushtezuar dhe te 

ardhurat e veta) u realizua në shumën 1,093,411 mije lekë, me nivel realizimi 79.10%. 

 
                

                                                                                                                                               000/leke 

 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime 506,456 465,392 91.89% 

Shpenz.Operative 105,043 79,589 75.77% 

Transferime 508,495 399,406 78.55% 

Investime 262,366 149,024 56.80% 

Totali 1,382,360 1,093,411 79.10% 

 

 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me te gjitha burimet e financimit 
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Peshen me te madhe të realizimit në përqindje e zënë pagat që janë, në masën 43 %  në shumën 

465,392 mijë lekë (efekti i rritjes se pagave) .  

Pesha specifike e shpenzimeve totale për vitin 2025 
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Shpenzimet per paga rreth 63 % jane realizuar me burim financimi Burimet e Veta (qe jane 

transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e realizuara nga vete bashkia) , rreth 36 % me Transferte 

e pakushtezuar sektoriale, dhe 1 % me Transferte te Kushtezuar(qe është gjendja civile). 

Shpenzimet operative rreth 68 % jane realizuar me Burimet e veta, 28 % me Transferte e 

pakushtezuar sektoriale dhe 4 % me Transferte te Kushtezuar. 

Shpenzimet per transferime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rreth 95 % (bonus 

qeraje per familjet e pastrehë, PAK + NDE dhe fondi i emergjencave) , me Burimet e veta 4 % 

(per shperblime dalje ne pension dhe ndihme financiare nga fondi rezerve i bashkise per raste familjeve 

ne nevoje) dhe 1% nga transferte e pakushtezuar sektoriale (ndihma financiare per familjet e 

demtuara nga fatkeqesi natyrore) 

Shpenzimet per investime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rreth 4% ,me Burimet 

e veta 83 % dhe me Transferte e pakushtezuar sektoriale 13 %. 
 

Realizimi i shpenzimeve sipas burimeve te financimit paraqitet si me poshte: 
 

                                              

         
 

     

36%

63%

1%

Paga dhe sigurime

Transferte e
pakushtezuar
sektoriale

Burimet e Veta

Transferte te
Kushtezuar

28%

68%

4%

Shpenzime operative

Transferte e
pakushtezuar
sektoriale

Burimet e Veta

Transferte te
Kushtezuar

1%4%

95%

Transferime

Transferte e
pakushtezuar
sektoriale

Burimet e Veta

Transferte te
Kushtezuar

13%

83%

4%

Investime

Transferte e
pakushtezuar
sektoriale

Burimet e Veta

Transferte te
Kushtezuar



                                                             22         

Realizimi i shpenzimeve per te gjitha programet ne 000/leke , ne periudhen vitin 2025 ne Matrice paraqitet si me poshte: 

 

 

 

 Paga dhe Sigurime Shpenzime operative Transferime Investime Totali 

Programi EMERTIMI 

Plani 

fillestar 

2025 

Plani 

korrigjuar 

2025 

Realizimi 

2025 

Plani 

fillestar 

2025 

Plani 

korrigjuar 

2025 

Realizimi 

2025 

Plani 

fillestar 

2025 

Plani 

korrigjuar 

2025 

Realizimi 

2025 

Plani 

fillestar 

2025 

Plani 

korrigjuar 

2025 

Realizimi 

2025 

Plani 

fillestar 

2025 

Plani 

korrigjuar 

2025 

Realizimi 

2025 

Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali 

AA133 
APARATI DHE 

DREJTIMI I 

BASHKISE 

124,075 124,021 111,810 23,321 29,200 29,071 700 16,293 10,804 6,800 13,474 5,376 154,896 182,988 157,061 

AB133 

PUNET 

PUBLIKE DHE 
MIREMBATJA 

86,407 98,406 88,552 8,631 29,157 17,501 - 48 39 48,001 164,966 107,925 143,039 292,577 214,017 

AC133 
SIGURIA 

PUBLIKE 
43,327 48,724 46,886 13,037 8,681 5,376 1,500 5,456 3,945 - 7,401 2,662 57,864 70,262 58,869 

AD 133 

ARSIMI, 

SHERBIMI 
SOCIAL DHE 

KULTURA 

172,844 178,971 171,368 19,969 31,367 22,834 3,780 14,476 5,893 8,000 10,745 1,474 204,593 235,559 201,569 

AE133 
BUJQESIA, 

VETERINARIA 

DHE PYJET 

49,337 49,282 39,744 2,621 3,062 1,490 - 55 55 19,381 54,006 25,987 71,339 106,405 67,276 
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AI133 
FONDI 

REZERVE DHE 

KONTIGJENCE 

- - - - - - 1,000 2,860 1 - - - 1,000 2,860 1 

01170 Gjendja Civile - 7,052 7,032 - 110 - - - - - - - - 7,162 7,032 

01620 

Zgjedhje të 

Përgjithshme 

dhe Lokale 

- - - - 2,238 2,105 - - - - - - - 2,238 2,105 

00        

04960 

Grand 

Rindertimi 
- - - - - - - 161,543 72,350 - 3,344 - - 164,887 72,350 

10        
06190 

Bonus qeraje per 

te pastrehet dhe 
termetin 

transferte 

- - - - - - - 33,702 33,178 - - - - 33,702 33,178 

00        

09120 

Rimbursim tvsh 
per kopeshtin 

rubik 

- - - - 988 975 - - - - - - - 988 975 

10       
09240 

Konvikti - - - - 240 237 - 1,012 1,011 - - - - 1,252 1,248 

13        
10430 

Ndihma 

ekonomike dhe 

PAK 

- - - - - - - 271,207 270,287 - - - - 271,207 270,287 

17        

10910 

fondi I mbrojtjes 

civile 
- - - - - - - 1,843 1,843 - 8,430 5,600 - 10,273 7,443 

 TOTALI 475,990 506,456 465,392 67,579 105,043 79,589 6,980 508,495 399,406 82,182 262,366 149,024 632,731 1,382,360 1,093,411 
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" 

 

BASHKIA MIRDITE 12 - mujori 2025      

         

Emri i 
Grupit 

BASHKIA MIRDITE 
Kodi i 
Grupit 

133 

         

Programet 

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5) 

Fakti i 
vitit 

paraardhes 
Viti 2024 

PBA Viti 
2025 

Buxheti 
Vjetor Plan 
Fillestar Viti 

2025 

Buxheti 
Vjetor Plan 
i Rishikuar 
Viti 2025 

Buxheti 
Vjetor  
Plani i 

Periudhes   
/progresiv 

Fakti i 
Periudhes    
/progresiv 

Diferenca 
Titulli Emertimi 

AA133 APARATI DHE DREJTIMI I BASHKISE 113,867 154,896 154,896 182,988 182,988 157,061 (25,927) 

AB133 PUNET PUBLIKE DHE MIREMBATJA 139,954 143,039 143,039 292,577 292,577 214,017 (78,560) 

AC133 SIGURIA PUBLIKE 46,195 57,864 57,864 70,262 70,262 58,869 (11,393) 

AD133 ARSIMI, SHERBIMI SOCIAL DHE KULTURA 174,242 204,593 204,593 235,559 235,559 201,569 (33,990) 

AE133 BUJQESIA, VETERINARIA DHE PYJET 34,859 71,339 71,339 106,405 106,405 67,276 (39,129) 

AI133 FONDI REZERVE DHE KONTIGJENCE - 1,000 1,000 2,860 2,860 1 (2,859) 

01170 Gjendja Civile 6,428 - - 7,162 7,162 7,032 (130) 

10        
09240 

Konvikti 1,383 - - 1,252 1,252 1,248 (4) 

13        
10430 

Ndihma ekonomike dhe PAK 295,752 - - 271,207 271,207 270,287 (920) 

73        
01620 

Zgjedhje të Përgjithshme dhe Lokale - - - 2,238 2,238 2,105 (133) 

06        
06370 

Ujesjelles dhe Kanalizime 7,765 - - - - - - 

17        
10910 

fondi I mbrojtjes civile 3,942 - - 10,273 10,273 7,443 (2,830) 

10        
06190 

Bonus qeraje per te pastrehet dhe termetin transferte 19,654 - - 33,702 33,702 33,178 (524) 

00        
04960 

Grand Rindertimi 23,533 - - 164,887 164,887 72,350 (92,537) 

11        
09120 

Arsimi Baze Perfshire parashkollorin - - - 988 988 975 (13) 

Totali 867,574 632,731 632,731 1,382,360 1,382,360 1,093,411 (288,949) 
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Pesha specifike e programeve ne realizimin e vitit 2025 
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Treguesit Kyç Financiar   2025 

 

Nr. Treguesit kyç 

financiarë 

Kuptimi Formula Fakti viti 

2024 

 

Fakti viti 

2025 

Plani Plani Plani Plani 

2025 2026 2027 2028 

1* 

Raporti i 

shpenzimeve të 

përgjithshme 

ndaj të ardhurave 

të përgjithshme 

Ky raport tregon shpenzimet si 

një përqindje kundrejt të 

ardhurave– raporti tregon sesa 

shpenzon njësia për ofrimin e 

shërbimeve publike. 

Tregon marrëdhënien midis 

flukseve hyrëse të të 

ardhurave me flukset dalëse të 

shpenzimeve. 

Shpenzimet e  
përgjithshme /Të  

ardhurat e  
përgjithshme 

78% 79% 100% 100% 100% 100% 

2* 

Raporti i të 

ardhurave të veta 

vendore ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme 

Tregon qëndrueshmërinë fiskale të njësisë. 

Rritja e 

raportit në vite tregon se njësia nuk 

mbështetet vetëm në burime të jashtme (si 

transfertat e qeverisë qendrore, grantet 

etj.) 

Të ardhura nga  

burimet e veta / Të  

ardhurat e  

përgjithshme 

7% 6% 13% 13% 13% 13% 

3* 

Raporti i të 

ardhurave faktike 

nga taksat dhe 

tarifat vendore ndaj 

planit të tyre 

Një diferencë e madhe ose në rritje midis 

të ardhurave tëarkëtuara dhe atyre të 

planifikuara përgjatë viteve mund të 

tregojë një rënie të përgjithshme të 

ekonomisë vendore. Nëse kjo diference 

është e përheshme atëhere problem është 

mbledhja e taksave dhe tarifave vendore 

që mund të jetë për shkak të proçedurave, 

barrës së lartë fiskale, ose parashikim i 

pasaktë. 

Te ardhura faktike  
nga taksat & tarifat  

vendore /Te ardhura  
te planifikuara nga  

taksat & tarifat  
vendore 

96% 93% 100% 100% 100% 100% 

4* 

Raporti I 

shpenzimeve për 

investime kapitale 

ndaj shpenzimeve të 

përgjithshme 

Një normë e lartë një menaxhim të mirë të 

financave vendore duke ofruar 

përmirësime në shërbimet vendore. Rritja 

e raportit përgjatë viteve mund të 

shpjegohet edhe me shërbime shtesë, 

infrastrukturë e re, pasuri të paluajtshme të 

shtuara, funksione të reja të marra që kanë 

nevojë për investime etj. 

Shpenzimet kapitale  
/ Shpenzimet e 
përgjithshme 10% 14% 13% 13% 13% 13% 
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5* 

Raporti I 

shpenzimeve për 

personelin ndaj 

shpenzimeve të 

përgjithshme 

Rritja në vite e peshës së shpenzimeve të 

personelit ndaj shpenzimeve të 

përgjithshme mund të tregojë ulje të 

shpenzimeve për investime/operative, ose 

faktin se produktiviteti i personelit është 

në rënie. Një rritje e këtijraport mund të 

tregojë gjithashtu se qeveria po ofron më 

shumë shërbime (duke marrë funksionet të 

reja, duke rritur volumin e shërbimeve ose 

cilësinë e tij) 

Shpenzimet e  

personelit /  

Shpenzimet e 

përgjithshme 

44% 43% 75% 74% 73% 73% 

6* 

Raporti I huamarrjes 

afatgjatë ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme 

Afatgjatë mbi një vit Një raport i ulët 

tregon që NJQV-ja është në gjendje të 

paguajë detyrimet e saj të borxhit 

(principali plus interesat). Nëse NJQV-ja 

po paguan një përqindje të lartë të të 

ardhurave totale në shërbimin e borxhit, 

ato mund të detyrohen të ulin shërbimet e 

tjera lokale. 

Borxhi afatgjatë I 

akumuluar  

/Të ardhurat e  

përgjithshme 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

7* 

Raporti I huamarrjes 

afatgjatë ndaj të 

ardhurave të veta; 

I njëjti interpretim si më sipër. Raporti në 

këtë rast tregon qartë një varësi midis 

shërbimit të borxhit / shlyerjes me anë të 

burimeve të veta financiare të njësisë së 

vetqeverisjes vendore 

Borxhi afatgjatë I 

akumuluar  

/Të ardhurat të veta 
0% 0% 0% 0% 0% 0% 

8* 

Raporti I huamarrjes 

afatshkurtër ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme 

Tregon aftësine e njësisë vendore për të 

respektuar detyrimet afatshkurtra. Rritja e 

detyrimeve korente afatshkurtra si % 

kundrejt të ardhurave në fund të vitit 

tregon një situatë negative në lidhje me 

likuiditetet dhe / ose problem me 

shpenzimet të cilat realizohen me borxh. 

Një raport i ulët tregon se borxhi 

afatshkurtër mund të shlyhet lehtësisht me 

anë të të ardhurave vjetore të njësisë. 

Borxhi afatshkurtër 

I akumuluar  

/Të ardhurat e  

përgjithshme 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

9* 

Raporti i detyrimeve 

tatimore të pa- 

arkëtuara në kohë 

ndaj të ardhurave 

tatimore 

Përfaqëson detyrimet fiskale të papaguara 

në kohë për njësinë vendore. Një normë e 

lartë e detyrimeve të akumuluara kundrejt 

totalit të të ardhurave të njësisë nga taksat 

dhe tarifat mund të tregojë proçedura jo të 

Detyrime tatimore 

te prapambetura/Të 

ardhurat nga taksat 

dhe tarifat 

22% 18% 15% 12% 11% 10% 



28  

mira; barrë e lartë fiskale; rënie të 

ekonomisë vendore. 

10* 

Raporti i 

shpenzimeve për 

partneritetet 

publike-private ndaj 

shpenzimeve të 

përgjithshme 

Raporti i shpenzimeve që bën njësia si 

pjesë e të gjitha skemave PPP ku ajo është 

palë nuk duhet të jetë më shumë sesa 5% 

Shpenzimeve të përgjithshme të saj. 

Raporte më të larta tregojnë se njësia është 

në kundërshtim me parashikimet ligjore 

numër 9936/2008 “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në RSH”, i ndryshuar 

Shpenzime e  

njësisë për PPP / 

Shpenzimet e 

përgjithshme të 

njësisë 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

11* 

Raporti i 

shpenzimeve për 

politikat e kujdesit 

shoqëror ndaj 

shpenzimeve të 

përgjithshme 

Një raport i lartë tregon ndërmarrjen e 

politikave të reja ose masa në fushën e 

shërbimeve sociale ose rritje të numrit të 

përfituesve të këtyre politikave/masave. 

Shpenzime në  

shërbimet sociale 

/Shpenzimet e 

përgjithshme 

34% 25% 31% 32% 32% 31% 

12* 

Raporti i 

shpenzimeve për 

politikat që 

mbështesin barazinë 

gjinore ndaj 

shpenzimeve të 

përgjithshme 

Njësia përdor fonde për politika që 

mbështesin cështjet gjinore dhe një raport 

në rritje përgjatë viteve tregon angazhimin 

në rritje të njësisë në këtë fushë. 

Shpenzime për  

çështjet e barazisë 

gjinore /  

Shpenzimet e 

përgjithshme 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 
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4.1  Transferta e pakushtezuar dhe të ardhurat e veta vendore 

000/leke 
 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti 
Realizimi 

ne % 

Paga dhe Sigurime 318,635 292,752 91.88% 

Shpenz.Operative 74,418 53,810 72.31% 

Transferime 34,777 16,337 46.98% 

Investime 206,894 124,293 60.08% 

Totali 634,724 487,192 76.76% 

 

 

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte 
pakushtezuar dhe te ardhura 
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60%
11%

3%

26%

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime

Investime

 
 

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi transfertën e 
pakushtëzuar dhe të ardhurat e veta 

 

Realizimi ne % 

 
 

 

Ne totalin e shpenzimeve të realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te 

ardhurat e veta vendore: 

- shpenzimet për paga zënë rreth 60% , 

- shpenzimet operative zënë rreth 11 %, 

- shpenzimet për transferime zënë 3 %  

- shpenzimet për investime zënë rreth 26 % të totalit të realizuar nga ky burim. 

 

Pesha specifike e shpenzimeve per vitin 2025, me burim të ardhura dhe transferte të 

pakushtëzuar 
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4.2   Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
 

Risi e 5 viteve të fundit është realizuar transferimi i disa funksioneve me burim financimi 

transferten e pakushtëzuar sektoriale. 

Funksionet e reja, që u transferuan në Bashki pas reformës territoriale ishin: 

 
I. Administrimi i personelit mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe 

personelit jomësimor në arsimin parauniversitar 

Në transfertën e pakushtëzuar sektoriale të vitit 2025, janë akorduar fondet për personelin 

edukativ dhe ndihmës të arsimit parashkollor si dhe fondet për personelin ndihmës të arsimit 

parauniversitar. 

 
Për punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin bazë, arsimin 9-vjeçar dhe Qendra 

kulturore e fëmijëve, për arsimin parashkollor (kopshtet e fëmijëve, edukatorë dhe punonjësit 

mbeshtetes) janë alokuar gjithsej  93 771 mijë lekë për paga dhe sigurime shoqërore.  

 

Për punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin e mesëm, janë alokuar gjithsej 9 668 mijë 

lekë për paga dhe sigurime shoqërore. 

 

Bashkia Mirdite, për të perballuar shpenzimet e nevojshme, të munguara për pagat dhe 

sigurimet shoqerore për personelin për këtë funksion të ri, ka planifikuar që në fillim të vitit, 

fond edhe nga të ardhurat e bashkisë. 

 

II.  Shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (MNZSH) 

 

Në transfertën specifike te vitit 2025, janë fondet për shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpëtimit. Në këto fond bëjnë pjese fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si 

dhe shpenzimet operative. Shuma e alokuar eshte  31 725 mijë lekë. 

 
III. Rrugët rurale 

 

Në transfertën e pakushtëzuar sektoriale të vitit 2025, janë alokuar fondet për rrugët rurale të 

transferuara nga qarku në bashki. Për këtë funksion, për vitin 2025 janë akorduar 23 889 mijë 

lekë. 

 
IV. Administrimi i pyjeve 

 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale te vitit 2025, janë planifikuar fondet për Shërbimin 

Pyjor. Në këtë fond perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore, shpenzimet 

operative dhe shpenzimet për investime. Për këtë funksion për vitin 2025 janë alokuar 18 790 

mijë lekë. 
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V. Ujitja dhe Kullimi 

 

Në transfertën e pakushtëzuar sektoriale të vitit 2025, janë planifikuar fondet për ujitjen dhe 

kullimin. Në këtë fond perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve, 

shpenzimet operative dhe shpenzimet për investime. Për këtë funksion për vitin 2025 i janë 

alokuar 17 741 mijë lekë. 

 
VI. Konviktet e arsimit parauniversitar 

 

Në transfertën e pakushtezuar sektoriale të vitit 2025, Bashkisë Mirditë i janë akorduar fonde 

për konviktet e arsimit parauniversitar. Në këtë transfertë janë te përfshira: fondet për paga dhe 

sigurime shoqërore të personelit (punonjës dhe edukator), si dhe shpenzimet operative. Fondi i 

alokuar për këtë funksion per vitin 2025 eshte 24 167 mije lekë . 
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Realizimi i transfertës së pakushtëzuar sektoriale në total vitin 2025, paraqitet si më poshtë: 

 
000/leke 

 

 

      TOTALI Paga dhe sigurime Shpenzime operative Transferime Investime Realizimi 

PROGRAMI Transferta Sektoriale 
Numri I 

Punonjesve 
Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt ne % 

AB133 TS 04520 Rruget Rurale 40 23,889 23,889 23,889 23,889 - - - -  - 100% 

AC133 TS 
03280 Mbrojtja nga 

zjarri 
14 40,631 31,880 21,076 20,261 8,298 5,112 3,856 3,845 7,401 2,662 78% 

AD133 TS 

09120 Arsimi Baze 

dhe Parashkollori      
09230 Arsimi 

parauniversitar      

09240 Konvikti 

122 128,997 115,906 112,233 99,142 15,999 15,999 500 500 265 265 90% 

AE133 TS 

04240 Ujitja dhe 

Kullimi                    
04260 Administrimi i 

Pyjeve 

20 62,410 39,926 23,571 22,316 2,752 1,351 55 55 36,032 16,204 64% 

     255,927 211,601 180,769 165,608 27,049 22,462 4,411 4,400 43,698 19,131 83% 
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Plani Korrigjuar Fakti

Ne totalin e shpenzimeve me burim financimi transfertën e pakushtëzuar sektoriale realizmi ne 

total është 82.68 %. Janë realizuar pagat me rreth 91.61 %, shpenzimet operative me rreth 

83.04% transferime me rreth 99.75 % dhe investimet 43.78 % . 

000/leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime 180,769 165,608 91.61% 

Shpenz.Operative 27,049 22,462 83.04% 

Transferime 4,411 4,400 99.75% 

Investime 43,698 19,131 43.78% 

Totali 255,927 211,601 82.68% 
 
 

Realizimi ne % , ne krahasim me planin, me burim financimi 
transferten e pakushtezuar sektoriale 

 

Realizimi ne % 

 

 

 
Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte 

pakushtezuar sektoriale 
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Ne transferten sektoriale te pakushtezuar, peshen me te madhe specifike prej 78 %, e zene paga 

dhe sigurime (efekti i rritjes se nivelit te pagave). 
 

Pesha specifike e shpenzimeve per vitin 2025, me burim transferte te pakushtezuar 
sektoriale 

 

 
 

 
 
 
 
 

4.3  Transferta e kushtëzuar 
 

Transferta e kushtëzuar përbëhet nga fondet e deleguara për mbulimin e shërbimeve: 

- Gjendja Civile, 

- Qendrës Kombëtare të Biznesit , 

- Fondet për mbështetje me ndihmë ekonomike për familjet në nevojë dhe për 

    përsonat me aftësi ndryshe, 

- Bursat e nxënësve konviktorë të shkollave të mesme profesionale, 

- Bonus Qeraje per te pastrehet dhe rastet e termetit 

- Investime ( grandet e rindertimit) 

- Fondi i emergjencave civile nga Ministria e Mbrojtjes 

 

78%

11%

2%
9%

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime

Investime
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Realizimi i fondeve te alokuara nga transferta e kushtezuar për vitin 2025, paraqitet si me poshte:  

                                                                                                                                             

000/leke 

 

    Numri TOTALI Paga dhe sigurime 
Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Realizimi 

  PROGRAMI Punonjes Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt ne % 

01170 Gjendja Civile 
                   

6  
7,162 7,032 7,052 7,032 110 - - - - - 98% 

01620 

Zgjedhje të 

Përgjithshme dhe 

Lokale 

                   2,238 2,105 - - 2,238 2,105 - - - - 94% 

00        

04960 
Grand Rindertimi   164,887 72,350 - - - - 161,543 72,350 3,344 - 44% 

10        

06190 

Bonus qeraje per te 

pastrehet dhe termetin 

transferte 

  33,702 33,178 - - - - 33,702 33,178 - - 98% 

00        

09120 

Rimbursim tvsh per 

kopeshtin rubik  
  988 975 - - 988 975 - - - - 99% 

10       

09240 
Konvikti   1,252 1,248 - - 240 237 1,012 1,011 - - 100% 

13        

10430 

Ndihma ekonomike dhe 

PAK 
  271,207 270,287 - - - - 271,207 270,287 - - 100% 

17        

10910 
fondi I mbrojtjes civile   10,273 7,443 - - - - 1,843 1,843 8,430 5,600 72% 

  TOTALI   491,709 394,618 7,052 7,032 3,576 3,317 469,307 378,669 11,774 5,600 80% 
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertën e kushtezuar në total është 93.08 % . 

Shpenzimet per paga jane realizuar ne masen 80.25 % , shpenzimet operative janë kryer në 

masën 92.76 % , transferimet me 80.69 % dhe investimet me 47.56 % . 

 

000/leke 

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne % 

Paga dhe Sigurime 7,052 7,032 99.72% 

Shpenz.Operative 3,576 3,317 92.76% 

Transferime 469,307 378,669 80.69% 

Investime 11,774 5,600 47.56% 

Totali 491,709 394,618 80.25% 
 

 

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi transferten 
e kushtezuar 

 

Realizimi ne % 
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Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi financimi 

transferte te kushtezuar 
 

 

 

 

Ne transferten e kushtezuar , peshen me te madhe specifike prej 96 %, e zënë transferimet e 

realizuara nga PAK dhe Ndihma Ekonomike 
 

Pesha specifike e shpenzimeve per 2025, me burim 
transferten e kushtezuar 

 

 
 

7
,0

5
2

3
,5

7
6

4
6

9
,3

0
7

1
1

,7
7

4

7
,0

3
2

3
,3

1
7

3
7

8
,6

6
9

5
,6

0
0

P A G A  D H E  S I G U R I M E S H P E N Z . O P E R A T I V E T R A N S F E R I M E I N V E S T I M E

Plani Korrigjuar Fakti

2% 1%

96%

1%

Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Transferime

Investime



39  

 

 

 

5. REALIZIMI I INVESTIMEVE VITI 2025 

 

REALIZIMI I INVESTIMEVE VITI 2025 - ME BURIM FINANCIMI TRANSFERTEN E 

PAKUSHTEZUAR DHE TE ARDHURA VETA VENDORE, TRANSFERTEN 

PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE DHE TRANSFERTA E KUSHTEZUAR 

    000/leke 

Pershkrimi Plani Total 
Likuidime 

ne thesar 

Blerje drum+tel zyre  
                                 

261  

                        

261  

Blerje pajisje kompjuterike  
                                 

902  

                        

902  

Pajisje kompjuterike urbanistika  
                                 

822  

                        

822  

Blerje droni per urbanistiken  
                                 

599  

                        

599  

Oponenca teknike  
                                 

140  

                        

140  

Studim projektim rruga Orosh  
                              

2,652  

                     

2,652  

 Ura e prita lumore  
                              

5,615  

                     

5,615  

Asfaltim Rruge rurale  
                            

20,983  

                   

20,983  

Asfaltim Rruge  urbane  
                            

32,387  

                   

32,387  

Mbikqyrje Rruge urbane+rurale  
                                 

702  

                        

702  

Kolaudim Rruge urbane+rurale  
                                   

78  

                          

78  

Blerje materiale  Sheshi Reps-Fane-Tregu  
                              

7,585  

                     

7,585  

Rikonstruksion rruga fshati Jezull  
                            

15,177  

                   

15,177  

Mbikqyrje rruga fshati Jezull  
                                 

357  

                        

357  

Kolaudim rruga Jezull  
                                   

40  

                          

40  

Mbikqyrje+Kolaudim Uji Rreshen-Kulme-Fane-Reps  
                                   

21  

                          

21  

Ujesjellesi Rreshen-Kulme-Fane-Reps  
                              

4,940  

                     

4,940  
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Blerje automjete  
                            

14,038  

                   

14,038  

Pajisje kompjuterike MZSH  
                                 

349  

                        

349  

Blerje materiale dhe hidranta MZSH  
                                 

814  

                        

814  

Blerje mobilje MZSH  
                                 

647  

                        

647  

Rikonstruksioni i godines MZSH 
                                 

853  

                        

853  

Mbikqyrje+Kolaudimim objekte arsimore  
                                   

83  

                          

83  

Rikonstruksion objekte arsimore 

                                 

265  

                        

265  

Pajisje kompjuterike arsimi  
                                 

278  

                        

278  

Blerje soba, dru /materiale objekte  Arsimore  
                                 

170  

                        

170  

Rikonstruksion  objekte arsimore  
                                 

678  

                        

678  

Blerje materiale ujeleshuesi + puseta rezervuari Perlat  
                              

2,202  

                     

2,202  

Pajisje kompjuterike sektori i ujitjes 
                                 

450  

                        

450  

Pajisje kompjuterike pyjore  
                                 

380  

                        

380  

Blerje  tuba/vija vadites  
                              

9,540  

                     

9,540  

Rikonstruksion  shkarkuesi katastrofik Malaj  
                              

9,439  

                     

9,439  

Mbikqyrje+Kolaudim shkarkuesi katastrofik Malaj  
                                 

305  

                        

305  

Blerje mjet trasnporti pyjore 
                              

3,671  

                     

3,671  

Automjete per emergjencat civile 
                              

5,600  

                     

5,600  

Blerje Rrul dhe Kamionçine Rruge Rurale 
                              

3,960  

                     

3,960  

Blerje materiale per sherbimet publike 
                              

1,896  

                     

1,896  

Blerje pompe shatervani dhe sistem vadites 
                                 

145  

                        

145  

TOTALI INVESTIMEVE 
                          

149,024  

                 

149,024  
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6. Vetëvlerësimi financiar për vitin 2025 për situatën e gjendjes 

financiare të Bashkisë Mirditë 

 
Udhëzimi i Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.37, datë 06.10.2020, “Për monitorimin 

dhe publikimin periodik të stokut të detyrimeve të prapambetura të qeverisjes së përgjithshme”, 

“Detyrime të prapambetura ndaj palëve të treta”, nënkupton të gjitha llojet e detyrimeve 

financiare të NJVQV-ve, të pa paguara brenda 60 ditëve kalendarike (30 ditë për procedurat e 

aprovimit në njësinë shpenzuese dhe 30 ditë për procedurat e miratimit e proçesimit të pagesës 

në degën e thesarit) nga data e pagesës së specifikuar në kontrate, faturë ose sipas ligjit. Bashkia 

Mirditë me shkresën nr 801 prot, datë 16.02.2026, ka raportuar në MFE për stokun e detyrimeve 

të prapambetura dhe ka vetëm një vlerë prej 2,526,451 lekë stok të regjistruar në sistemin 

informatik të qeverisë. Raporti i kësaj shumë mbi totalin e shpenzimeve, rezulton të jetë 0.36%. 

 
Sipas Udhëzimit nr.9, datë.20.03.2018 “ Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i 

ndryshuar, pika 48 e Udhëzimit Nr.22, datë 30.07.2018 “ Për proçedurat standarde të 

monitorimit të buxhetit të njësive të vetëqeverisjes vendore”, pika 47 e Udhëzimit nr.26, datë 

27.09.2019 “Proçedura për menaxhimin e vështirësive financiare për njësitë e vetëqeverisjes 

vendore”, Udhëzimit nr.37, datë 06.10.2020, “Për monitorimin dhe publikimin periodik të 

stokut të detyrimeve të prapambetura të qeverisjes së përgjithshme”, Udhëzimit plotësues nr. 2 

datë 24.01.2025  “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”, ligjit nr. 68, datë 27.04.2017, “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore”i ndryshuar, janë katër nivele të ndryshme të rasteve të 

vështirësive financiare të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Bashkia Mirditë është bashki që  

ka pak detyrime, e ka nivelin e stokut te paperfillshem dhe është në gjendje të mirë financiare. 

 
Bashkia Mirditë 

Në lekë 

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore 

Situata Normale 

e gjendjes 

fianncia re 

Probleme 

financiare 

Vështirësi 

financiare 

Vështirësi serioze 

financiare 

Paaftësi paguese 

Stoku i 

detyrimeve/Shpe

nzi me ˃ 15% 

Stoku i 

detyrimeve/Shpenzi 

me ˃ 25% 

Stoku i borxhit 

afatgjat dhe 

detyrimeve/Shpenzi 

me ˃ 80% 

Stoku i borxhit 

afatgjat dhe 

detyrimeve/Shpenzi 

me ˃ 130% 

Situata Normale 

e gjendjes 

financiare 

0 0 0 0 

 

 

Në mbeshtetje të udhëzimit nr. 22, datë 30.07.2018, “Për procedurat standade të monitorimit të 

buxhetit të njësive të vetëqeverisjes vendore”,  pika 48, dhe formateve të aneksit 1, dhe aneksit 2, 

(bashkëlidhur udhëzimit), udhëzimit nr. Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per 

menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52, për të bërë sa më të kuptueshme 

tabelat sqarojmë sa më poshtë: 
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A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1, 

Udhezimi 35) paraqet detyrimet (borxhin) e datës 31.12. 2025 të Bashkisë Mirditë e cila ëshët e  

rakorduart me Thesarin. 

Sqarojmë se rakordimi me thesarin përfshin të gjithë borxhin: 

1. Nga fondet e bashkisë grand dhe të ardhura(borxhi neto I bashkisë)……..2 526 451 leke 

shumë e cila është e reflektuar në aneksin nr 1 të tabelave të situarës financiare të bashkisë. 

a- Këtu theksojmë se janë perfshirë: 

a/1-Fatura të viteve të mëparshëm te cilat janë përfshirë në tabelat e borxhit për zbatim procedure, 

por që nuk janë detyrime pasi mallrat apo shërbimet janë refuzuar në vazhdim të perudhës për 

mosplotësim të standarteve.Për këtë situatë I është bërë kërkesë shkresore DTH Mirdite për të 

zbritur këtë shumë nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures për të operuar ne system 

AFMIS. Kjo shumë është  1 626 709 lekë. 

b/1 fatura te periudhe gusht –dhjetor  899 742 leke 

 

2. Nga fondet e deleguara të ministrive përkatëse AKUM(që nuk I përkasin borxhit të 

bashkisë pamvarsisht që përfshihen në rakordimin e Thesarit për procedurë) në shumën     

354 799 leke 

 

3. Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit) . 

 

B-  Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 35) e cila paraqet të 

ardhurat dhe shpenzimet  e bashkisë në datë .31.12.2025(periudha 01.01-31.12.2025) 

 

C-Nisur nga të dhënat e këtyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e Bashkisë 

Tonë, që është 0.36% (stoku/shpenzimeve totale të miratuara të NJQV-së) dhe sipas udhëzimit 

përfshihemi në situatë shume e mire të gjendjes financiare. 

 

D-Eshte paraqitur dhe plani I shlyerjes se detyrimeve te prapambetura. 
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7. Analiza e Programeve 

 

Të detajuara sipas qellimeve-objektivave-produkteve kemi analizuar te gjitha programet 

buxhetore te Bashkisë Mirditë  dhe funksionet qe këto programe kanë. 

 

7.1  Programi AA133 Aparati dhe drejtimi i bashkisë 

 

Këtu përfshihen: 

-Funksioni 111 “Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi”  

-Funksioni 614 “Planifikimi urban vendorë” 

-Funksioni 066  “Strehimi social”.  

Pergjegjes per përmbushjen e qellimeve dhe objektivave të këtij programi janë: 

a. Kryetari dhe stafi i tij mbështetes 

b. Drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave 

c. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Territorit  

d. Drejtoria e Burimeve Njerëzore, Juridike dhe Marrëdhenieve me qytetarët 

 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së Programit 

 
Qëllimet e Programit AA133 Aparati dhe drejtimi i bashkisë janë: 

I. Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve të njësisë 

së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, 

dokumentacionit teknik për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale 

II. Planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme në njësinë vendore. Veprimtari për zhvillimin 

dhe përmirësimin e jetesës. 

 

Objektivat e këtij programi buxhetor për  vitin 2025 kanë qenë: 

O1. Menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe shpërndarje e 

informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik për çështjet dhe shërbimet financiare dhe 

fiskale. Ofrimi i shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit,shërbimet e 

juridike, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo 

të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj. Efektiviteti i 

menaxhimit te burimeve njerzore 

O2. Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet zbatimit të mandatit të 

saj me profesionalizëm, integritet dhe ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet 
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zbatimit të standarteve më të larta të profesionalizmit. 

O3. Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanisti 

O4. Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për 

strehimin social. 

 

Realizimi i Buxhetit të planifikuar: 

 

000/leke 
Programi 

AA133 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Totali 

PBA 2025-2027 124,075 23,321 700              6,800  154,896 

Plani fillestar 

2025 
124,075 23,321 700              6,800  154,896 

Plani i rishikuar 

2025 
124,021 29,200 16,293            13,474  182,988 

Realizimi viti 

2025 
111,810 29,071 10,804              5,376  157,061 

% e realizimit 90.15% 99.56% 66.31% 39.90% 85.83% 

 

 

 

Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2025 

 
 

% e realizimit 
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Raporti M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit  

 

Treguesit për realizimin e objektivave dhe qëllimeve të këtij programi jepen në raportet e sistemit te SMBV per monitorimin të buxhetit si më 

poshtë. 

 

 

 

KODI 

 

PRODUKTI 

KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 
NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTAR 

PLANI I 

RISHIKUAR FAKTI 

FAKTI 

VS. 

FILLESTA

R 

FAKTI 

VS. 

RISHIKUA

R 

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

V111AAD 

Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I 

Aparatit të Bashkisë Sasia 98 98 98 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr I posteve te punes Shpenzimet 4,218,787 11,908,572 10742987 254.65% 90.21% 

V111AAA 
Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim Sasia 96 96 96 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër Stafi Shpenzimet 114,977,770 129,441,742 114349302 99.45% 88.34% 

V111AAB 
Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak Sasia 21 21 21 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër Stafi Shpenzimet 18,752,000 19,552,000 18718313 99.82% 95.74% 

Funksioni 06140 - Planifikimi urban vendor 

V614AAA 
Shërbimi I Planifikimit Urban Sasia 6 6 6 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër Stafi Shpenzimet 12,147,530 12,297,530 9177578 75.55% 74.63% 

Funksioni 10661 - Strehimi social 

V066AAB 

Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për 

Qeranë 
Sasia 50 50 50 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes nr i familjeve Shpenzimet 600,000 2,100,000 0 0.00% 0.00% 
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Raporti M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan  

 
 
 
 
 

 

 

KODI 

 

 

PROJEKTI 

 

BURIMI I 

FINANCIMI

T 

 

KOSTOJ

A 

TOTAL

E 

 

DATA 

E 

FILLIMI

T 

 

DATA E 

PËRFUNDIMI

T 

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTA

R 

PLANI I 

RISHIKUA

R 

FAKTI 

(FILLIMI I 

VITIT) 

FAKTI 

(FILLIMI I 

PROJEKTI

T) 

FAKTI VS. 

FILLESTA

R 

FAKTI VS. 

RISHIKUA

R 

Funksioni 06140 - Planifikimi urban vendor 

 

 

P614-MR-001 

Projekte te 

planifikimit Urban 

(P614AAA) 

 

Sasia 

 

 

01101 

 

 

20,767,557 

 

 

01/02/2024 

 

 

31/12/2028 

 

1 

 

1 

 

1 

 

N/A 

 

N/A 

 

N/A 

Njësia 
nr 

projektesh 
Shpenzimet 3,000,000 5,767,557 2,651,784 2,651,784 88.39% 45.98% 

 

 

 

P614AAD 

Pajisje 

kompjuterike per 

planifikimin ur... 

 

Sasia 

 

 

01101 

 

 

1,200,000 

 

 

01/01/2025 

 

 

31/12/2025 

 

5 

 

5 

 

5 

 

N/A 

 

N/A 

 

N/A 

Njësia 
numer 

pajisjeh 
Shpenzimet 1,200,000 1,200,000 822,000 822,000 68.50% 68.50% 

 

 

P614AAH 

Blerje droni per 

planifikimin urban 

 

Sasia 

 

 

01101 

 

 

720,000 

 

 

09/05/2025 

 

 

31/12/2025 

 

0 

 

1 

 

1 

 

N/A 

 

N/A 

 

N/A 

Njësia cope Shpenzimet 0 720,000 598,800 598,800 N/A 83.17% 
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave 

 
NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë 
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë 

 

OBJEKTIVI 1 
 

Menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale. Ofrimi i shërbime të 

përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit,shërbimet e juridike, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit 
dhe IT etj. Efektiviteti I menaxhimit te burimeve njerzore 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.1.A 

Koha mesatare e realizimit te pagesave (ditë) dite 1.00 1.00 1.00 1.00 100% 
 

TP 

1.1.B 

% e borxhit tatimor % 10.00 3.00 3.00 3.00 100% 
 

TP 

1.1.C 

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor % 100.00 100.00 100.00 50.00 50% 
 

TP 

1.1.D 

Raporti i personave të trajnuar kundrejt totalit të punonjësve të bashkisë % 50.00 70.00 70.00 70.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 2 
 

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet zbatimit të standarteve më të larta të 

profesionalizmit. 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 
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TP 

1.2.A 

Koha mesatare e realizimit te pagesave (ditë) dite 1.00 1.00 1.00 1.00 100% 
 

TP 
1.2.B 

% e borxhit tatimor % 10.00 3.00 3.00 3.00 100% 
 

TP 

1.2.C 

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor % 100.00 100.00 100.00 50.00 50% 
 

TP 
1.2.D 

Raporti i personave të trajnuar kundrejt totalit të punonjësve të bashkisë % 50.00 70.00 70.00 70.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 3 
 

Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistikes. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

06140 - Planifikimi urban vendor 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 
2.1.A 

Koha mesatare per miratimin e lejeve dite 60.00 60.00 60.00 60.00 100% 
 

TP 

2.1.B 

Finalizimi I projekteve brenda afatit te percaktuar % 100.00 100.00 100.00 100.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 4 
 

Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për strehimin social. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

10661 - Strehimi social 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

2.2.A 

Nr i familjeve te strehuara nr familjesh 0.00 50.00 50.00 0.00 0% 
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7.2  Programi AB133 Punët Publike dhe Mirëmbatja 

 
Ky program përfshin të gjitha shërbimet publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes 

vendore me funksionet si me poshtë: 

- funksioni 452 Rrjeti  rrugor rural 

- funksioni 510 Menaxhimin e mbetjeve 

- funksioni 626 Shërbime publike vendore 

- funksioni 644 Ndriçimi i rrugeve 

- funksioni 633 Furnizimi me uje  

- funksioni 813 Sporti dhe argëtimi(mirmbajtja e terreneve sportive) 

Përgjegjës për funksionimin e ketij programi dhe përmbushjen e detyrave te tij eshte Agjensia e 

Puneve Publike dhe Mirëmbajtjes 

 

 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së Programit 

 

Qëllimet e Programi AB133 Punët Publike dhe Mirëmbatja janë: 

 

I. Rruget: Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe 

infrastrukturës rrugore rurale  duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e 

infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare 

II. Infrastruktura Publike. Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin 

jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e ndricimit të mjediseve publike. 

III. Ofrimi i shërbimit të pastrimit te hapesirave publike duke mundësuar mbulimin e 

territorit deri në masën 95 %, minimizimi i mbetjeve dhe trajtimi i tyre brenda vitit 

2026, si dhe sigurimi i sherbimeve te varrimit.  

IV. Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i të gjitha zonave aktuale të gjelbërta dhe miniparqeve, 

zgjerimi deri në 20% të zonave të gjelbërta, duke rritur siperfaqen e gjelbert per 

banore ne qytet 
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Objektivat e këtij programi buxhetor për  vitin 2025 kanë qenë: 

 
O1. Rruget: Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve 

publike vendore;   Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha 

qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar.  

O2.  Ofrimi i Shërbimeve Publike përmes punësimit, trajnimit dhe zhvillimit të anëtarëve të 

stafit menaxherial dhe teknik   

O3. Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit në territorin e Bashkisë Mirditë nëpërmjet rritjes 

se mbulimit te territorit të Bashkisë me shërbimin e grumbullimit dhe transportit të mbetjeve 

nga 60% ne 80% ne vitin 2024 si dhe rritja e % së trajtimit të mbetjeve të gjeneruara nga 55% 

në 75% ne vitin 2025. 

O4. Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të të gjitha zonave aktuale të gjelbërta dhe 

miniparqeve, zgjerimi i zonave të gjelbra me 5% në 2024,  duke rritur siperfaqen e gjelbert per 

banor ne qytet 

O5. Furnizimi me ujë të pijshëm i qytetit dhe njësive administrative të Bashkisë 

Mirditë.Administrim i problemeve të furnizimit me ujë. Rritja e mbulimit me shërbim e ujit të 

pijshëm.  

O6. Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin e bashkise si dhe Sigurimi i 

një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin publik. 
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P A G A  &  S I G U R I M E S H P E N Z I M E  O P E R A T I V E T R A N S F E R I M E I N V E S T I M E

Realizimi i Buxhetit të planifikuar:                                        
 

000 lekë 
 

Programi 

AB133 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Totali 

PBA 2025-2027 86,407 8,631 - 48,001 143,039 

Plani fillestar 

2025 
86,407 8,631 - 48,001 143,039 

Plani i rishikuar 

2025 
98,406 29,157 48 164,966 292,577 

Realizimi viti 

2025 
88,552 17,501 39 107,925 214,017 

% e realizimit 89.99% 60.02% 81.25% 65.42% 73.15% 

 

Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2025 

% e realizimit 
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Raporti M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit  

 

Treguesit për realizimin e objektivave dhe qëllimeve të këtij programi jepen në raportet e sistemit te SMBV per monitorimin të buxhetit si më poshtë. 

 

 

 

 
KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 

NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTAR 

PLANI I 

RISHIKUAR 

FAKTI FAKTI VS. 

FILLESTAR 

FAKTI VS. 

RISHIKUAR 

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural 

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur Sasia 1,274,000 1,274,000 1,274,000 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Meter Katror Shpenzimet 2,000,000 12,000,000 5496657 274.83% 45.81% 

V452AAD Mirembajtja e makinerive te renda Sasia 13 13 13 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer makinerishe Shpenzimet 1,350,000 3,300,000 2902124 214.97% 87.94% 

V452AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor 

Rural 

Sasia 40 40 40 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr stafi Shpenzimet 36,356,065 48,356,065 40501672 111.40% 83.76% 

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga 

Zonat Urbane 

Sasia 3,500 3,500 3,500 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Tone Shpenzimet 1,000,000 6,118,000 2526783 252.68% 41.30% 

V510AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga 

Zonat Rurale 

Sasia 1,300 1,300 0 0.00% 0.00% 

Njësia e Matjes Tone Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A 

V510AAD Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve Sasia 80,000 80,000 53,334 66.67% 66.67% 

Njësia e Matjes meter katror Shpenzimet 0 150,000 109400 N/A 72.93% 

V510AAE Mirëmbajtja e mjeteve të grumbullimit, 

depozitimit & pastrimit 

Sasia 3 3 3 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes nr i makinerive Shpenzimet 1,330,000 1,330,000 944221 70.99% 70.99% 
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V510AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe 

Pastrimit 

Sasia 34 34 34 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr stafi Shpenzimet 30,166,016 30,166,016 29301178 97.13% 97.13% 

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore 

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe 

Rehabilituar 

Sasia 56,000 56,000 54,334 97.03% 97.03% 

Njësia e Matjes m 2 Shpenzimet 400,000 1,850,001 1606800 401.70% 86.85% 

V626AAI Dekori i Qytetit Sasia 10 10 10 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes nr I festave Shpenzimet 0 1,000,000 802640 N/A 80.26% 

V626AAA Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të 

Gjelbërimit, Varrezave 

Sasia 32 32 32 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr stafi Shpenzimet 19,959,733 19,959,733 18823901 94.31% 94.31% 

Funksioni 06440 - Ndriçimi i rrugëve 

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i 

Mirëmbajtur 

Sasia 32,000 32,000 32,000 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Meter katror rruge e 

ndricuar 

Shpenzimet 2,476,000 3,581,186 3221187 130.10% 89.95% 

V644AAC Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i 

Mirëmbajtur 

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00% 

Njësia e Matjes Meter katror rruge e 

ndricuar 

Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A 

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

V043AAF Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për 

Familje dhe Fëmijë të Mirëmbajtura 

Sasia 0 1 1 N/A 100.00% 

Njësia e Matjes numer objketesh Shpenzimet 0 907,819 0 N/A 0.00% 
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Raporti M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan  

  

 

 

 

KOD

I 
PROJEKTI 

BURIMI I 

FINANCIM

IT 

KOSTO

JA 

TOTALE 

DATA 

E 

FILLIMI

T 

DATA E 

PËRFUNDIM

IT 

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLEST

AR 

PLANI I 

RISHIKU

AR 

FAKTI 

(FILLIMI I 

VITIT) 

FAKTI 

(FILLIMI I 

PROJEKTI

T) 

FAKTI 

VS. 

FILLEST

AR 

FAKTI VS. 

RISHIKU

AR 

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural 

P452AA

B 
Ura dhe Prita 

Lumore 

Sasia   6,052,089 1.1.2023 31.12.2027 1,579 1,579 1,579 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

Meter Linear Shpenzim

et 

5,557,000 6,052,089 5,615,116 5,615,116 101.05% 92.78% 

P452-MR- 

001 
Rehabilitim i rrjetit 

rrugor rural (P452... 

Sasia 01101 161,414,10

6 

1.1.2023 31.12.2028 2,918 17,638 8,864 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

meter katror Shpenzim

et 

12,444,000 60,414,106 36,557,568 36,557,568 293.78% 60.51% 

P452-MR- 

002 
Blerje automjete 

APPM 

Sasia 01102 15,000,000 8.5.2025 31.12.2025 0 4 4 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

mjetesh 

Shpenzim

et 

0 14,038,483 14,038,483 14,038,483 N/A 100.00% 

P452-MR- 

004 
Asfaltim rruga Kolsh 

N 

Sasia 01102 10,000,000 8.5.2025 31.12.2025 0 1 0 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

meter katror Shpenzim

et 

0 0 0 0 N/A N/A 

P452-MR- 

005 
Shtresa asfaltike rrug 

nderfushas 

Sasia 01102 7,095,845 8.5.2025 31.12.2025 0 1 0 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

meter katror Shpenzim

et 

0 0 0 0 N/A N/A 

P452AE

O 

Blerje materjale 

ndertime per 

sherbime p... 

Sasia 

01101 2,500,000 8.5.2025 31.12.2025 

0 10 10 N/A N/A N/A 
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Njësi

a 

numer 

objektesh te 

rikonstruktu

ara 

Shpenzim

et 

0 2,500,000 1,896,000 1,896,000 N/A 75.84% 

P452-MR- 

007 

Blerje 

rul+kamjonçin(P452

AE N) 

Sasia 

01101 4,000,000 9.5.2025 31.12.2025 

0 2 2 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

mjetesh 

Shpenzim

et 

0 4,000,000 3,960,000 3,960,000 N/A 99.00% 

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore 

P626-MR- 

001 
Rehabilitim i rrjetit 

rrugor urban (P626... 

Sasia 01101 127,500,72

1 

1.1.2023 31.12.2028 5,277 5,277 3,518 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

meter katror Shpenzim

et 

30,000,000 63,504,711 33,166,095 33,166,095 110.55% 52.23% 

P626-MR- 

003 

Blerje materjale 

ndertimi ndricim 

sheshi... 

Sasia 01102 

01101 

7,585,175 8.5.2025 31.12.2025 

0 3 3 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

objketesh te 

rikostruktuar

a 

Shpenzim

et 

0 7,585,175 7,585,175 7,585,175 N/A 100.00% 

Funksioni 06330 - Shërbimet lokale të ujësjellësit 

P633-MR- 

001 
Punime Mirmbajtje 

Ujesjellesa 

Sasia 051 

01101 

5,763,883 1.1.2024 31.12.2026 

0 3 3 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

nr 

ujesjellesash 

Shpenzim

et 

0 5,763,883 4,961,610 4,961,610 N/A 86.08% 
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave 

 

 
NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë 

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja 

OBJEKTIVI 1 
 

Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04520 - Rrjeti rrugor rural 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.1.A 

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj totalit te rrugeve % 0.00 30.00 30.00 28.00 93.33% 
 

  
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 2 
 

Ofrimi i Shërbimeve Publike përmes punësimit, trajnimit dhe zhvillimit të anëtarëve të stafit menaxherial dhe teknik. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04520 - Rrjeti rrugor rural 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 
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TP 

4.2.A 

Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural nr punonjesish 40.00 40.00 40.00 40.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 3 
 

Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit në territorin e Bashkisë Mirditë nëpërmjet rritjes se mbulimit te territorit të Bashkisë me shërbimin e grumbullimit dhe transportit të mbetjeve nga 60% ne 80% ne vitin 2024 si 
dhe rritja e % së trajtimit të mbetjeve të gjeneruara nga 55% në 75% ne vitin 2025 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

3.1.A 

Mbulimi I territorit me sherbimin e pastrimit (%) % 80.00 95.00 95.00 80.00 84.21% 
 

TP 

3.1.B 

Perqindja e trajtimit te mbetjeve te trajtuara % 65.00 75.00 75.00 65.00 86.67% 
 

TP 

3.1.C 

Perqindja e popullsise qe merr sherbimin e pastrimit % 75.00 95.00 95.00 75.00 78.95% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 4 
 

Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të të gjitha zonave aktuale të gjelbërta dhe miniparqeve, zgjerimi i zonave të gjelbra me 5% në 2024, duke rritur siperfaqen e gjelbert per banor ne qytet 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

06260 - Shërbimet publike vendore 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

4.1.A 

Siperfaqja e gjelbert per banor ne zonen urbane (m2/banor) m2/banor 3.50 3.80 3.80 3.50 92.11% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 5 
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Furnizimi me ujë të pijshëm i qytetit dhe njësive administrative të Bashkisë Mirditë.Administrim i problemeve të furnizimit me ujë. Rritja e mbulimit me shërbim e ujit të pijshëm 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

2.2.A 

Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm kundrejt popullsisë totale të 

bashkisë (në %) 

% 60.00 60.00 60.00 60.00 100% 
 

  
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 6  
 

Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin e bashkise si dhe Sigurimi i një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin publik 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

06440 - Ndriçimi i rrugëve 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 
2.1.A 

Mbulimi I zonave urbane me ndriçim publik % 80.00 85.00 85.00 80.00 94.12% 
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7.3  Funksioni AC133 Siguria publike 

 
Ky program përfshin nenfunksionet si më poshtë:   

- funksioni 314 Shërbimin e policisë vendore,  

- funksioni 328  Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri  

- funksioni 614 Inspektoriatin Ndërtimor,  

- funksioni 563 Ndërgjegjesimi mjedisor(inspektoriati i mjedisit).  

- funksioni 091 Emergjencat civile 

Pergjegjes per kete program eshte Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave. 

 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së Programit 

 

Qëllimet e Programit AC133 Siguria publike janë: 

I. Gatishmëria e ngjarjeve të mbrojtjes nga zjarri / shembjet e ndërtesave, parandalimi dhe 

siguria.  Të sigurojë shërbime emergjente të afta për t'iu përgjigjur në kohë dhe me sukses të 

gjitha emergjencave të zjarrit, shembjes së ndërtesës, shpëtimit të rrugësdhe fatkeqesive 

natyrore. Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i strukturave 

përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga 

rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.   

II. Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të 

bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, 

forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe 

keshillit bashkiak brenda juridiksionit  vendor dhe në përputhje me përcaktimet ligjore. 

III. Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen e territorit nga 

ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të 

decentralizimit dhe subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative. 

 

Objektivat e këtij programi buxhetor për  vitin 2025 kanë qenë: 

O1. Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në 

përputhje me dispozitat ligjore në fuqi 

O2. Gatishmëria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndërtesave (me një kohë reagimi mesatar prej 40 

sekondash dhe kohë mesatare përgjigje/ndërhyrje prej 3 min) dhe rritja e aftësisë së sigurisë nga zjarri 

brenda biznesit dhe ambienteve shtëpiake dhe mes popullatës së përgjithshme 

O3. Të sigurojë parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes së mjedisit (ujit, ajrit, tokës dhe ndotjeve 
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të tjera të çdo lloji); ruajtjen, mbrojtjen dhe përmirësimin e natyrës dhe biodiversitetit; ruajtjen, 

mbrojtjen dhe përmirësimin e qëndrueshmërisë mjedisore me pjesëmarrje publike; 

O4. Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet 

e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe 

subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative 

O5. Evakuimi I familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore ( termet, rreshqitjet, permbytje, etj ) 

 

Realizimi i Buxhetit të planifikuar: 

                                                                                                                                     000 lekë 

Programi 

AC133 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Totali 

PBA 2025-2027         43,327                    13,037            1,500                    -            57,864  

Plani fillestar 

2025 
        43,327                    13,037            1,500                    -            57,864  

Plani i rishikuar 

2025 
        48,724                      8,681            5,456               7,401          70,262  

Realizimi viti 

2025 
        46,886                      5,376            3,945               2,662          58,869  

% e realizimit 96.23% 61.93% 72.31% 35.97% 83.78% 

Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2025 

% e realizimit 
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Raporti M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit  

 

Treguesit për realizimin e objektivave dhe qëllimeve të këtij programi jepen në raportet e sistemit te SMBV per monitorimin të buxhetit si më poshtë 

 

 

 
KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 

NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTAR 

PLANI I 

RISHIKUAR 

FAKTI FAKTI VS. 

FILLESTAR 

FAKTI VS. 

RISHIKUAR 

Funksioni 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 

V314AAA Sherbimi i policise bashkiake Sasia 14 14 14 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr. Stafi Shpenzimet 12,890,452 12,976,052 11951556 92.72% 92.10% 

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri Sasia 21 21 21 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër stafi Shpenzimet 20,087,061 36,018,664 29697682 147.84% 82.45% 

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit Sasia 200 200 150 75.00% 75.00% 

Njësia e Matjes Nr thirrjesh Shpenzimet 9,373,000 2,993,000 1290459 13.77% 43.12% 

V328AAD Mirëmbajtja e automjeteve të shërbimit 

zjarrfikës 

Sasia 5 5 5 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr automjetesh Shpenzimet 1,700,000 4,506,000 3778971 222.29% 83.87% 

Funksioni 05630 - Ndërgjegjësimi mjedisor 

V563AAA Shërbimi I Inspektimit të Mjedisit Sasia 2 2 2 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër Stafi Shpenzimet 3,204,008 3,184,008 3099061 96.72% 97.33% 

Funksioni 06140 - Planifikimi urban vendor 

V614AAB Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e 

Territorit 

Sasia 3 3 3 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr stafi Shpenzimet 2,506,557 2,496,557 2473251 98.67% 99.07% 

Funksioni 10910 - Emergjencat Civile 

V091AAA Shërbimi i Emergjencave Civile Sasia 4 4 4 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numër stafi Shpenzimet 6,602,945 6,587,945 6577943 99.62% 99.85% 

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente Sasia 20 20 0 0.00% 0.00% 

Njësia e Matjes Numer objektesh te 

demshperblyera 

Shpenzimet 1,500,000 1,500,000 0 0.00% 0.00% 

 

 

M6: Raporti i Realizimit të Objektivave 



62  

 
NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë 

Programi: AC133 - Siguria Publike 

OBJEKTIVI 1 
 

Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

2.1.A 

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te 

telefonuara dhe rregjistruara 

% 80.00 86.00 86.00 81.00 94.19% 
 

TP 
2.1.B 

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve 
administrative (ne%) 

% 60.00 72.00 72.00 55.00 76.39% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 2 
 

Gatishmëria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndërtesave (me një kohë reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe kohë mesatare përgjigje/ndërhyrje prej 3 min) dhe rritja e aftësisë së sigurisë nga zjarri brenda 

biznesit dhe ambienteve shtëpiake dhe mes popullatës së përgjithshme 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.1.A 

Koha mesatare e reagimit sekonda 90.00 40.00 40.00 40.00 100% 
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TP 
1.1.B 

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes minuta 3.00 3.00 3.00 3.00 100% 
 

  
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 3 
 

Të sigurojë parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes së mjedisit (ujit, ajrit, tokës dhe ndotjeve të tjera të çdo lloji); ruajtjen, mbrojtjen dhe përmirësimin e natyrës dhe biodiversitetit; ruajtjen, mbrojtjen 

dhe përmirësimin e qëndrueshmërisë mjedisore me pjesëmarrje publike 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

05630 - Ndërgjegjësimi mjedisor 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

3.2.A 

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh (konstatime, akte kontrolli, 

ekzekutime, kthim pergjgjesh 

Nr nderhyrjesh 70.00 50.00 50.00 20.00 40% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 4 
 

Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe 
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative. 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

06140 - Planifikimi urban vendor 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

3.1.A 

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh (konstatime, akte kontrolli, 

ekzekutime, kthim pergjgjesh 

Nr nderhyrjesh 70.00 50.00 50.00 20.00 40% 
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OBJEKTIVI 5 
 

Evakuimi I familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore ( termet, rreshqitjet, permbytje, etj ) 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

10910 - Emergjencat Civile 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.2.A 

Evakuimi i familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore % 100.00 100.00 100.00 100.00 100% 
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7.4  Programi AD133 Arsimi, Sherbimi Social, Kultura dhe Sporti  

 
Ky program perfshin nenfuksionet si me poshte: 

- funksioni 912 Arsimi bazë dhe parashkollor 

- funksioni 923 Arsimi  parauniversitar (arsimi i mesëm) 

- funksioni 923 Arsimi  parauniversitar (konviktet) 

- funksioni 813 Sport dhe argëtim 

- funksioni 822 Shërbimet kulturore 

- funksioni 014 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 

- funksioni 476 Turizmi 

- funksioni 043 Përkujdesja per femijët (çerdhet) 

Pergjegjes per funksionimin e ketij programi eshte Agjencia e Arsimit, Sportit dhe Ndihmës Sociale, 

Drejtoria e Trashëgimisë Kulturore, Turizmit dhe Muzeve. 

 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së Programit 

 

Qëllimet e Programit AD133 Arsimi, Sherbimi Social, Kultura dhe Sporti janë: 

 

I. Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe funksionimit 

me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te mundshme per arsimin baze 

dhe te mesem. 

II. Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë 

kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe pasuritë  që disponohen në  sektorit 

etnografik, historik, muzikës, etj.  Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të 

zonave të ndryshme të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin 

e turizmit ne territorin e Bashkise. 

III. Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u harmonizuar me 

nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, 

shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuar, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, 

viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj. 

IV. Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin e proceseve 

stërvitore për të gjitha grupmoshat e disiplinave te sportit kolektiv. 
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Objektivat e këtij programi buxhetor për  vitin 2025 kanë qenë: 

 

O1. Promovimi dhe Zhvillimi I turizmit ne territorin e Bashkise Mirdite 

O2. Rritja e pjesëmarrjes së grupmoshave te ndryshme në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit 

në komunitet 

O3. Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë 

kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe pasuritë  që disponohen në  sektorit etnografik, 

historik, muzikës, etj.  Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të 

territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e turizmit ne territorin e Bashkise. 

O4. Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe funksionimit me 

kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem. 

O5. Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ ne  kushte te 

pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise  Mirditë ne arsimin parauniversitar 

perfshire akomodimin ne kopshte dhe konvikte. 

O6. Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u harmonizuar me nevojat 

dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, 

personat me aftesi te kufizuar, barazine gjinore, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te 

trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj. 

O7. Ofrimi i sherbimeve cilesore dhe permiresimi i kushteve akomuduese ne cerdhe per femijet nga 

0-3 vjec 

 

 

 

Realizimi i Buxhetit të planifikuar: 

000 lekë 

 

Programi 

AD133 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Totali 

PBA 2025-2027       172,844                    19,969            3,780               8,000        204,593  

Plani fillestar 

2025 
      172,844                    19,969            3,780               8,000        204,593  

Plani i rishikuar 

2025 
      178,971                    31,367          14,476             10,745        235,559  

Realizimi viti 

2025 
      171,368                    22,834            5,893               1,474        201,569  

% e realizimit 95.75% 72.80% 40.71% 13.72% 85.57% 
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Raporti M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit  

 

 

 

 

Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2025 

% e realizimi 
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KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 

NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTAR 

PLANI I 

RISHIKUAR 

FAKTI FAKTI VS. 

FILLESTAR 

FAKTI VS. 

RISHIKUAR 

Funksioni 04760 - Turizmi 

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit Sasia 4 4 40 1,000.00% 1,000.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 5,335,545 5,325,545 5290711 99.16% 99.35% 

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim 

V813AAA Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit Sasia 3 3 3 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr stafi Shpenzimet 6,073,052 7,565,318 6023522 99.18% 79.62% 

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 

V822AAA Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë 

Kulturore, Muzeve, Bibliotekave 

Sasia 10 10 10 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 16,143,025 19,147,025 14900695 92.30% 77.82% 

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 

V912AAB Objekte të Arsimit Baze dhe 

Parashkollor të Mirëmbajtura dhe 

Funksionale 

Sasia 40 40 40 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer Objektesh Shpenzimet 13,379,292 22,566,380 17352268 129.69% 76.89% 

V912AAA Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit 

Bazë 

Sasia 87 87 87 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 88,590,464 92,592,625 87790100 99.10% 94.81% 

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të 

Mirëmbajtura dhe Funksionale 

Sasia 5 5 5 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer Objektesh Shpenzimet 230,000 480,000 480000 208.70% 100.00% 

V923AAD Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional Sasia 2 2 2 100.00% 100.00% 
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Njësia e Matjes Numer Objektesh Shpenzimet 24,222,550 24,192,550 21777313 89.91% 90.02% 

V923AAA Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit 

të Mesëm të Përgjithshëm 

Sasia 13 13 13 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 9,738,229 18,508,229 11458277 117.66% 61.91% 

Funksioni 10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 

V014AAA Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social Sasia 15 15 15 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 20,905,834 22,280,834 21619810 103.42% 97.03% 

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

V043AAA Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët 

dhe Familjet 

Sasia 17 17 17 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 13,975,399 15,053,148 13850173 99.10% 92.01% 
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Raporti M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan  

 

 

 

 

 

KODI PROJEKTI 

BURIMI I 

FINANCIM

IT 

KOSTOJ

A 

TOTALE 

DATA 

E 

FILLIMI

T 

DATA E 

PËRFUNDIM

IT 

KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 

NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTA

R 

PLANI I 

RISHIKUA

R 

FAKTI 

(FILLI

MI I 

VITIT) 

FAKTI 

(FILLIMI I 

PROJEKTI

T) 

FAKTI VS. 

FILLESTA

R 

FAKTI VS. 

RISHIKUA

R 

Funksioni 04760 - Turizmi 

P476-

MR-001 

pajisje per muzeun 

qyteti 

Rreshen(P476AA... 

Sasia 

01101 3,000,000 1.1.2025 31.12.2025 

1 1 0 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

pajisjesh 

Shpenzim

et 

3,000,000 3,000,000 0 0 0.00% 0.00% 

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim 

P813-

MR-001 

Rikonstruksion fusha 

e futbollit qyteti... 

Sasia 01101 9,000,000 1.1.2025 31.12.2027 1 1 0 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer fushe Shpenzim

et 

3,000,000 3,000,000 0 0 0.00% 0.00% 

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 

P912-

MR-001 

Rikonstruksion 

objekte arsimore dhe 

spor... 

Sasia 

01101 3,347,596 9.5.2025 31.12.2028 

0 2 2 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

objektesh te 

rikonstruktua

ra 

Shpenzim

et 

0 347,596 347,596 347,596 N/A 100.00% 

P912AC

A 

investime ne objektet 

arsimore(P912ACA) 

Sasia 

01101 4,500,000 1.1.2028 31.12.2028 

0 3 3 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

numer 

objektesh 

Shpenzim

et 

0 1,500,000 678,180 678,180 N/A 45.21% 
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave 
 

 
NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë 

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti 

OBJEKTIVI 1 
 

Promovimi dhe Zhvillimi I turizmit ne territorin e Bashkise Mirdite 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04760 - Turizmi 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

2.2.A 

Numer vizitoresh te Info Kulles ne vit nr 551.00 1,800.00 1,800.00 1,000.00 55.56% 
 

TP 

2.2.B 

Numer vizitoresh te faqes se internetit ne vit nr 802.00 15,000.00 15,000.00 11,000.00 73.33% 
 

  
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 2 
 

Rritja e pjesëmarrjes së grupmoshave te ndryshme në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

08130 - Sport dhe argëtim 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 
4.1.A 

Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet sportive (Numer femijesh grupmoshe 
XX ne sport / Totalit te 

nr 260.00 260.00 260.00 200.00 76.92% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 3 
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Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik, muzikës, 
etj. Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e turizmit ne territorin e Bashkise. 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

2.1.A 

Frekuentueshmeria (numer mesatar vizitoresh ) nr 1,200.00 2,000.00 2,000.00 1,200.00 60% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 4 
 

Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.1.A 

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone urbane (femije / grup) femije/grup 21.00 20.00 20.00 20.00 100% 
 

TP 
1.1.B 

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone rurale (femije / grup) femije/grup 10.00 10.00 10.00 10.00 100% 
 

TP 

1.1.C 

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te kopshteve (m2/femije) m2/femije 2.00 2.50 2.50 2.00 80% 
 

TP 
1.1.D 

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te shkollave (m2/nxenes) m2/nxenes 4.00 4.00 4.00 4.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 5 
 

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise Mirditë ne arsimin parauniversitar perfshire akomodimin 

ne kopshte dhe konvikte 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
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Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

1.2.A 

Numer femijesh per edukatore ne kopesht nr 13.00 13.00 13.00 13.00 100% 
 

  
 

OBJEKTIVI 6 
 

          

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me 

aftesi te kufizuar, barazine gjinore, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj. 

  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 

3.1.A 

Perqindja e femrave ne pozicione drejtuese % 47.00 50.00 50.00 48.00 96% 
 

TP 

3.1.B 

Raporti femra / meshkuj ne punonjesit e bashkise. % 60.00 60.00 60.00 60.00 100% 
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 7 
 

Ofrimi I sherbimeve cilesore dhe permiresimi I kushteve akomuduese ne cerdhe per femijet nga 0-3 vjec 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit 

të TP-së 

 

TP 
3.2.A 

Numer femije per grup nr 8.00 8.00 8.00 8.00 100% 
 

TP 

3.2.B 

Numer femije per edukatore nr 8.00 8.00 8.00 8.00 100% 
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7.5  Programi AE133 Bujqesia, Veterinaria dhe Pyjet 

 

Ky program përfshin funksionet si më poshtë 

- Funksioni 422 Shërbime bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit 

- Funksioni 424 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.  

- Funksioni 426 Administrimi i pyjeve dhe kullotave  

Përgjegjës për funksionimin dhe përmbushjen e qëllimeve dhe objektivave të këtij programi është 

Agjencia e Bujqësisë, Ujitjes dhe Administrimit të Pyjeve. 

 

Realizimi i qëllimeve dhe objektivave të politikës së Programit 

 

Qëllimet e Programit AE133 Bujqesia, Veterinaria dhe Pyjet janë: 

I. Dhenia e informacioneve fermereve mbi shfrytezimin (mbjelljen) e tokes bujqesore dhe 

mbrojtjen e saj. Elemminimi i konflikteve te pronesise dhe dergimi per regjistrim I pasurive 

te disponueshme nga fermret drejt Agjensia Shteterore e Kadastres. 

II. Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor, administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si 

dhe menaxhimi institucioneve në shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me 

ligj. 

III. Sigurim i ujit vadites per cdo fermer ne territorin e bashkise nepermjet administrim, 

shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit. 

 

Objektivat e këtij programi buxhetor për  vitin 2025 kanë qenë: 

 

O1. Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e fshatrave perkates mbi informimin e 

fermereve per kulturat e mbjelljes sipas kategorise tokes. 

O2.  Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të 

përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit. 

O3.  Ruajtja e fondit pyjor/kullosor 
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Realizimi i Buxhetit të planifikuar: 

                                                                                                                                         000 leke  

Programi 

AE133 

Paga & 

sigurime 

Shpenzime 

operative 
Transferime Investime Totali 

PBA 2025-2027         49,337                      2,621                 -               19,381          71,339  

Plani fillestar 

2025 
        49,337                      2,621                 -               19,381          71,339  

Plani i rishikuar 

2025 
        49,282                      3,062                 55             54,006        106,405  

Realizimi viti 

2025 
        39,744                      1,490                 55             25,987          67,276  

% e realizimit 80.65% 48.66% 100.00% 48.12% 63.23% 

 

Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2025 

% e realizimi 
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Raporti M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit  

 

 
Treguesit për realizimin e objektivave dhe qëllimeve të këtij programi jepen në raportet e sistemit te SMBV per monitorimin të buxhetit si më poshtë 

 

 

 
KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NË FUND TË 

PERIUDHËS 

NDRYSHIMI (%) 

PLANI 

FILLESTAR 

PLANI I 

RISHIKUAR 

FAKTI FAKTI VS. 

FILLESTAR 

FAKTI VS. 

RISHIKUAR 

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve 

V422AAA Shërbimi Veterinar dhe Kontrollit Tregjeve Sasia 9 9 9 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Nr punonjesish Shpenzimet 19,734,903 19,884,903 15164052 76.84% 76.26% 

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

V424AAA Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes 

dhe Kullimit 

Sasia 7 7 7 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 7,241,415 7,891,415 7850405 108.41% 99.48% 

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

V426AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit 

Pyjor dhe Kullosor 

Sasia 24 24 24 100.00% 100.00% 

Njësia e Matjes Numer stafi Shpenzimet 24,981,438 31,506,668 22775895 91.17% 72.29% 
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Raporti M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan  

 

 

 

 

 
 

KODI PROJEKTI 

BURIMI I 

FINANCIM

IT 

KOSTO

JA 

TOTALE 

DATA 

E 

FILLIMI

T 

DATA E 

PËRFUNDIM

IT 

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI 

(%) 

PLANI 

FILLESTA

R 

PLANI I 

RISHIKU

AR 

FAKTI 

(FILLIMI 

I VITIT) 

FAKTI 

(FILLIMI I 

PROJEKTI

T) 

FAKTI VS. 

FILLESTA

R 

FAKTI VS. 

RISHIKU

AR 

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

P424AA

A 

Rikonstruksion 

kanale vaditese 

Sasia 01101 94,493,954 1.1.2023 31.12.2028 65 65 40 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

km linear Shpenzim

et 

10,500,000 22,239,098 11,742,279 44,246,279 111.83% 52.80% 

P424-

MR-001 

Rikonstruksion 

Shkarkuesi 

Katastrofik Ma... 

Sasia 

01101 9,744,074 1.1.2024 31.12.2025 

1 1 1 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

nr 

shkarkuesi

sh 

Shpenzim

et 

357,000 9,744,074 9,744,074 9,744,074 2,729.43% 100.00% 

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

P426AA

A 

Mbareshtrimi I 

fondit 

pyjor/kullosor 

Sasia 01101 46,627,000 1.1.2023 31.12.2028 4,000 4,000 0 N/A N/A N/A 

Njësi

a 

ha Shpenzim

et 

8,524,000 15,139,200 0 0 0.00% 0.00% 
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave 

 
NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë 

Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet 

OBJEKTIVI 1 
 

Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e fshatrave perkates mbi informimin e fermereve per kulturat e mbjelljes sipas kategorise tokes 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit të 

TP-së 

 

TP 
1.1.A 

Shqyrtimi I Aplikimeve per regjistrime pronesie (raste te trajtuara ndaj 
totalit ne %) 

% 30.00 65.00 65.00 30.00 46.15% 
 

TP 

1.1.B 

Informimi I fermereve mbi shfrytzimin e toke bujqesore % 34.00 70.00 70.00 58.00 82.86% 
 

  
 

  
 

  
 

OBJEKTIVI 2 
 

Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit. 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit të 

TP-së 

 

TP 

3.1.A 

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje (Siperfaqe qe 

ujitet (ne % ndaj totalit te 

% 45.00 60.00 60.00 50.00 83.33% 
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OBJEKTIVI 3 
 

Ruajtja e fondit pyjor/kullosor 
  

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
  

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 

Plani 

Fillestar 

2025 Plani 

i 

Rishikuar 

2025 Fakt (%) e 

Plotësimit të 

TP-së 

 

TP 
2.1.A 

Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i siperfaqes se fondit pyjor dhe kullusor me 
plane mbareshtimi 

% 4.00 22.00 22.00 0.00 0% 
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